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OBYWATELE!! 
Przed dwoma laty strudzone pracą przestało bić serce Józeia Piłsudskiego. 
Skurczem bólu odpowiedziały miliony serc w Narodzie. Troską zasnuły się oblicza. Prysł spokój o jutro, którym 

oddychał każdy, gdy losy państwa w Jego ręku widział. 
Dziś w Jego naukach pragniemy znaleźć wskazania, jak spokój odzyskać, na czym poczucie naszej mocy zbio

rowej ugruntować. 
Zajrzyjmy w prawdziwą treść tego co zrobił, a tam odpowiedź znajdziemy. 
Los Mu kazał przez całe życie iść w awangardzie I budzić ducha w Narodzie. Budzić, by własne siły rozprę

żył, by na swoje sumienia i honor swój byt Rzeczypospolitej przejął. 
By w służbie na rzecz Państwa, w jego obronie, w poszanowaniu jego praw — Naród przyszłość swą włas

nym budował wysiłkiem. 
Testament ten w rocznicę zgonu przypominamy, niech na każdy dzień naszego życia wskazaniem będzie. 

NACZELNY KOMITET UCZCZENIA PAMIĘCI 
Warszawa, na Zamku Królewskim. MARSZALKA JÓZEFA PIŁSUDSKIEGO 
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P o w s t a n i e w B r a z y l i i 
przeciwko rządowi centralnemu wybuchło w trzech stanach 

Powstańcy rozporządzają 5®-tmią€%ną armią 
(Pat) 

Montevideo, 11 maja. ' Santa Maria Pabocadomonte, na którym 
„El Diario" donosi, iż w sta 

nach: Sao Paulo, Rio Grandę i Bahia, 
wybuchły powstania. Liczbę powstań
ców oceniają na 50.000 ludzi, Ruch ten 
miał być jakoby przygotowany w Monte 
video. 

Rio de Janeiro, 11 maja. 
Wychodzący w Montevideo dziennik 

„El Diario1' przepowiada, źe rewolta w 
stanie Rio Grandę do Sol wybuchnie w 
poniedziałek, w godzinach rannych. 

Ruch przeciwko rządowi centralne
mu w Rio de Janeiro jest popierany 
przez trzy stany, a mianowicie: Rio 
Grandę do Sol, Sao Paulo i Bahia. Na 
czele ruchu stoi prezydent stanu Rio 
Grandę do Soł Flores da Cuhna, który 
rozporządza 30.000 ludźmi wojsk stano
wych. 

Rząd związkowy może narazie prze
ciwstawić tej sile zaledwie 17.000 ludzi. 
Przywódcy rewolty zamierzają opano
wać przede wszystkim port 1 lotnisko 
w Rio Grandę oraz lotnisko wojskowe 

stacjonuje 30 samolotów. 
Okolicznością, która skłoniła ostate

cznie trzy stany do wystąpienia przeciw 
ko rządowi w Rio de Janeiro było opo

wiedzenie się izby brazylijskiej za kan
dydaturą obecnego prezydenta Getulio 
Vargasa na nową kadencję. 

Fakt ten jest uważany w tych stanach 
za złamanie konstytucji. Według wiado

mości otrzymanych z za granicy, oddzia-
ły ochotnicze znajdują się od kilku dn* 
w drodze do Porto AJlegre, gdzie majł 
się połączyć z oddziałami wojsk <>* 
Cunha'y. 

Czy nastąpi podział Palestyny? 
Walka z terorystami arabskimi.—Żydzi zrzekną się pozwoleń i mi
gracyjnych Ra znak protestu przeciwko zmniejszeniu kontyngentu? 

Londyn, 11 maja. i jedna piętnasta tego, czego Agencja tV 
(PAT) Wielkie oburzeni© panuje w | dowska żądała. W niektórych kołach 

Sprawca strzelaniny 
na pochód „Bundu" 

rozpoznany przez Świadków 
Warszawa, 11 maja. 

W czasie konfrontacji zatrzymane
go po zajściach w dniu 1 maia w War
szawie studenta medycyny Jana Olejni 
czaka ze świadkami zajścia — cztery 
osoby rozpoznały w nim jednego ze 
sprawców strzelaniny na pochód Bun
du w rezultacie czego zabite zostało 5-
letnie dziecko. Olejniczak został osadzo 
ny na Pawiaku. Będzie on odpowiadał 
z arfc-^S%ódV%ar. za zafoójfttritefczło
wieka, który przewiduje kare więzienia 
nie niższą niż lat 5 lub wiezienie- doży
wotnie albo też karę śmierci. 

Adwokat żąda odszkodowania 
od kolei 

spowodu złamania ręki na dworcu 
Warszawa, 11 maja. 

Jeden z adwokatów warszawskich, 
Józef Krawiecki, który przed dwoma 
miesiącami w czasie podróży na Gór
nym Śląsku doznał złamania prawej re 
ki na dworcu kolejowym w Katowicach 
— wystąpił przeciwko katowickiej dy 
rekcji kolei państwowych o odszkodo 
wanie w wysokości 20.000 zł. za skut 
Jcii nieszczęśliwego wypadku. 

Krawiecki utrzymuje, że złamał rę
kę na skutek niedbałego utrzymania pc 
ronu dworca katowickiego, na którym 
znajdują się wyżłobienia i pasażerom 
grozi wpadnięcie do dolu. Poza tym 
twierdzi on, że dworzec nie jest dosta
tecznie oświetlony. Proces odbędzie 
się w przyszłym miesiącu. 
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Jafla, 11 maja. 
(PAT) Wobec wzrastającego niepo 

koju wśród ludności, władze? brytyjskie 
wydały szereg surowych zarządzeń dla 
utrzymania porządku. Ostra walka zo
stała wypowiedziana wszelkim aktom 
terorystycznym i kryminalistom, działa 
Jącym w okręgach rolniczych. Władze 
wyznaczyły wysokie nagrody za po. 
moc w wykryciu broni 1 amunicji. W 
mieście Tulkaram wybuchł strajk pro
testacyjny. Spodziewane Jest, że strajki 
protestacyjne wybuchną i w innych 
miastach. 

kołach żydowskich z racji ogłoszenia 
nowego kontyngentu {migracyjnego w 
Palestypie. Na okres 4 miesięcy od 
kwietnia do lipca udzielono tylko 770 
pozwoleń na wjazd do Palestyny Ży
dów w ramach bezpłatnego kontyngen
tu pracy. Jest to najniższy kiedykol
wiek ogłoszony kontyngent. 

Z tych 770 pozwoleń rzad palestyń
ski rezerwuje 120 dla sweeo departa-

żydowskich istnieje tendencja odrzucę 
nla tego kontyngentu na znak protestu 
przeciwko zmniejszeniu kontyngentu. 

Londyn, 11 maja. 
„Daily Express" donosi, lż Jest „pf* 

wie że pewne", ż© rząd angielski za-
twierdzi projekt Komisji Królewskie! w 
sprawie podziału Palestyny, przy czym 
Jerozolima, Betlecm i Nazaret maja 
być wyłączone z ogólnego terytorium 

meutu imlgracyjnego, a 650 stanowi Palestyny i mają pozostawać pod bez-
kontyngent Agencji Żydowskiej. Jest to pośrednim nadzorem rządu angielskiego 

Sensacyjne zmiany w czerwonej armii 
Utworzenie rad wojennych.—Marsz. TuchaczewsKi do
wódcą prowiincionalnego okręgu wojskowego. — Jego-

row zastępcą komisarza obrony 
MOSKWA, 11 maja. j został mianowany dowódcą wołżańskie-

(PAT) Agencja „Tass" komunikuje: go okręgu wojskowego. 
Na zasadzie decyzji rządu uznano 

za konieczne utworzenie rad wojen
nych, w okręgach wojskowych oraz in
stytucji komisarzy wojskowych w od
działach, urzędach i instytucjach czer
wone) armii. 

Marszałek Z. S. R. R. Jegorow zo
stał zwolniony ze stanowiska szeia szta
bu czerwone] armii i mianowany na za
sadzie decyzji rządu pierwszym zastęp
cą komisarza ludowego obrony. Do-
wódzca armii pierwszej rangi Szaposz-
nikow został mianowany szetem sztabu 
czerwonej armii. Dowódca armii pierw
sze] rangi Jakir został mianowany do
wódcą leningradzkiego okręgu wojskowe 
go 

MOSKWA, 11 maja. 
(PAT) Dekret rządu o utworzeniu w 

okręgach wojennych rad wojennych w 
formacjach wojskowych czerwone] ar
mii instytucji komisarzy wojennych, wy
wołał w tutejszych kolach politycznych 
bardzo duże wrażenie. Decyzja opubli
kowania tego dekretu została powzięta 
w ostatnie] chwili, na co wskazuje fakt, 
że treść dekretu została podana przez 
agencję urzędową „Tass" tylko trzem 
dziennikom: „Krasnaja Zwiezda", „Izwie 
stla" 1 „Prawda". Dekret ten oceniany 
jest tutaj Jako zapowiedź gruntownej 

REORGANIZACJI CZERWONEJ 
ARMII 

w kierunku większego niż dotychczas 
Marszalek Z. S. R. R. Tuchaczewskl paddania Jej wpływom czynników par-
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Co oświadczył m i n . Moutet członkom ekspedyeii polskiej 
Paryż, 11 maja. i minister Moutet — członków eksnedy-

W wywiadzie udzielonym przedsta- cji, których przyjąłem, aby nie czynili 
wicielowi prasy IrancuskleJ minister (sobie żadnych Iluzji co do zasięgu moż 
kolonii, Mariusz Moutet oświadczył, źe 
na wniosek rządu polskiego, rzad fran
cuski wyraził zgodę na wysłanie pol
skie] ekspedycji badawcze! na Mada
gaskar, celem zbadania tamtejszych 
możliwości osiedleńczych. 

W zasadzie — oświadczył minister 
Moutet — wyraziliśmy zgodę na imi
grację żydowską do Madagaskaru i go-
towi jesteśmy w tym zakresie współ
pracować. Nie znaczy to jednak, że 

liwości kolonizacyinych na Madagas 
karzo. 

Niedwuznacznie daliśmy do zrozu
mienia, że tej akcji osiedleńcze] nie bę
dziemy finansowali I że potrzebne środ 
ki pieniężne mają przyjść z zewnątrz. 
Zasadniczo zgodziliśmy sie współpraco 
wad pod warunkiem jednak, że kandy
daci na emigrantów będą zaopatrzeni 
w potrzebne fundusze I że przeprowa
dzona będzie odpowiednia selekcja lu 

W S Z Y S T K I E 
MIEJSCA 

Dla mtodzjeży 
szkolnej i dzieci 
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su. W tym celu przy pomocy mlejsco-
wej ludności wycięto najbliższe okolicz 

chcemy spowodować wielka emigrację, dzl zdrowych i zdolnych do pracy na 
żydowską z Polski. i roli. 

Ostrzegłem wyraźnie•— oświadczył] 

Wielki pożar szybu naftowego 
W Ą f f o i s c ł a f t w c z @ r o ś w Koiowie 

Lwów, 11 maja. ]ne drzewa, by pożar przynajmniej zlo-
(PAT) Jak donoszą z Kosowa, dziś j kallzować. Dla pomocy w jego gaszę* 

w godzinach popołudniowych wybuchł niu wyruszyło z Kołomyi wojsko i straż 
tam wielki pożar. Na próbnym szybie'pożarna. Na miejscu pożaru znajduje 
naftowym *p. akc. „Pionier" natrafio- j się starogia powiatowy I przedstawicie
lu) na gaz, Z dotychczas nieustalonych, lo władz, którzy nieprzerwanie kierują 
przyczyn gaz ten zapalił się. Słup ognia trudna akcją ratownicza. 
Jest bardzo wysoki. Szyb znajduje się' Jak wiadomo, pożar szybu naftowe 
w lesie, stanowiącym własność pań- ™n nie prędko daje się ugasić i w tej 
siwa i zachodzi obawn zapalenia się la* chwili nie można przewidzieć rezultatu 

' akcji gaszenia ognia. 
Szkody są bardzo znaczno. * 

tii komunistycznej. W Jakiej formie zo
stanie ona przeprowadzona trudno w tej 
chwili coś pewnego powiedzieć, tym 
bardzie], że koła oficjalne odmawiają 
wszelkich wyjaśnień. Jutro na ten temat 
ma ukazać się artykuł w „Krasno! 
Zwlezdie". 

Instytucja rad i komisarzy wojen
nych oznacza odrodzenie tradycji komi
sarzy wojennych z pierwszych lat re
wolucji, ewentualnie tradycji „rew-
wojen—Sowietów", która uległa likwi
dacji z chwilą utworzenia ludowego ko
misariatu obrony. Tak czy Inaczej nie 
ulega wątpliwości, iż wydanie omawia
nego dekretu zostało wywołane konlecz 
nością roztoczenia bardziej czujnej I 
sprężystej kontroli politycznej nad ar
mią. Już Jak wynika z odbywających 
się obecnie konferencyj partyjnych w o-
kręgach wojennych, dotychczasowe woj 
skowe organy polityczne nie wywiązują 
się należycie ze swych zadań. 

Co się tyczy osoby marszałka Tu-
chaczewskiego, to podkreślić należy, I* 
mimo, że od dłuższego czasu krążyły 
pogłoski o zachwianiu Jego stanowiska, 
a nawet o jego czasowym aresztowaniu' 
pogłoski te nie były potwierdzone przez 
stronę oficjalną. Przeniesienie Tucha-
czewskiego na stanowisko dowódcy dru 
gorzędnego okręgu wojennego, oddało* 
nego o setki kilometrów od granicy, oce
niane jest w Moskwie Jako fakt bardzo 
znacznej degradacji. Nie brak nawet o-
pinii, że obecna degradacja marszałka 
Tuchaczewskiego nie jest ostateczna' 
Niektórzy przeprowadzają nawet analf 
gię pomiędzy przeniesieniem Jagody " 8 

stanowisko komisarza łączności, a prze
niesieniem marszałka TuchaczewskiciJ0 

na stanowisko dowódcy nadwołżańskie* 
o okręgu wojennego. 

Katastrofa wielkiego sterowca „HindenburB 
znów zwróciła uwagę wszystkich na kwestie L 
tów transatlantyckich. Sterówce i samoloty 
często narażorfe są podczas takich brawur 
wych przelotów nad Oceanem na niebezP 
czefistwa. Od czasu do czasu słyszymy ° , 
wych katastrofacli tych olbrzymów transa' 1" 
tyckich. Ostatnim memento dla śmiałych * 0 . 
bywców przestworzy jest właśnie tragedia „ f 
denburga". ag 

Film „New York — San Francisco", k«° r 

premiera, odbędzie się jutro w kinie „EurOP 
rozgrywa SI*Q **' również na takjm olbrzymim * ( ( 

własność pan- ™n nie prędko daje się Ugasić 1 w t e j l r o w c u transatlantyckim. Treść tego film" > f i 
1 nader emocjonująca i trzyma widza w ciai«. u

J ( l 

napięciu. Bohaterami tej sensacji filmowe) u 
Fred Mc Murrąy, jeden z najpopularnlei** y 

amaortów Hollywoodu : piękna Joan Bcnn.^** 
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NOC KORONACYJNA W LONDYNIE 
Rozbawione tłumy wiwatują na ulicach. — Tysiące ludzi zajęły już 

wieczorem miejsca, celem obejrzenia orszaku królewskiego. — 
Deszcz zniszczył część dekoracyj 

Londyn, 11 maja. ' 
od — Nieustanny deszcz, padający 
a wczoraj, uszkodzi} dekoracje, rozwle-
, °ne w całym mieście wywołując praw-jj^fi rozpacz specjalnie w uboższych 
mielnicach, gdzie ludność wydala na 
P Jyozdobienie ulic znaczną część swych 

trudem zebranych oszczędności. Deko 
•JPie Westminsteru, West End i City nie 
*^Jały uszkodzone. Pomimo deszczu, 
"ca na ulicach jest niezwykle ożywiony 

Londyn, 11 maija. 
(Pat) — P r a s a donosi, iż iest rzeczą 

lemaj zupełnie pewną, że w dniu ju-
' 2e jszym tramwaje, autobusy. i koleje 
P°dziemne funkcinować będą zupełnie 
h a l n i e . 

Londyn, 11 maja. 
(Pat) — Londyn przeżywa dzisiaj nie 

jyykłą n o c , J u z około godz. 10 wiecz. 
, l ł c&, którymi przeciągać będzie orszak 
£°ronacyjiny, wypełniły się tłumem ludzi, 

'Orzy całą noc spacerować będą taim i 
powrotem, pragnąc nad ranem zapew-
?-c sobie miejsce dla oglądania orszaku 
^ólewskiego. Wzdłuż chodników sie-

ludzie, którzy przynieśli ze sobą ma 
I e krzesełka, niektórzy siedzą poprostu 

rozłożonych gazetach. Pod murem do 
"lów na PiccadiUy leżą kobiety i dzieci, 
^którzy śpiąc smacznie. Wzruszający 
!est widok 7 dzieci, w wieku od 8 do 13 

pięciu chłopców i dwuch dziewczy-
n*k, które same, bez opieki, przybyły z 
^uległego przedmieścia wschodniego 
Londynu, przynosząc ze sobą koce i po
duszki. Dzieci te rozłożyły się w najruch 
,'^szym miejscu przed hotelem Piccadil-
V n a krawędzi chodnika, tuż przy jez-d-

n i śpią w najle-pisze, oczekując rana. Dla 
^phrony malców stanął na czatach poli-
^ant, pilnując ich snu przed natrętnym 
[ 'Umem widzów. Ulicami przeciągają nie 
tylko ogromne tłumy, ale takie niezliczo 
j * e otwarte samochody, w których stoją 
'idzie, wiwatują i dają upust swojej ra-
a°ści. Wiele osób nosi czapki papierowe 
0 barwach narodowych i bawi się 'grze-
cl?°tkami. — Tak Londyn spędza ostat-

noc przed koronacją. Całość robi wra 
^enie jakiegoś szalonego karnawału, w y 

•niepohamowanej wesołości tłu-
Odbiega to wszystko od dostojne-

°° Londynu dnia powszedniego. — Na 
j*c*ęście, po ulewie, która nawiedziła 
jO«.dyń dzisiaj rano, popołudniu wyjrza-
•° .słońce i noc jest piękna, gwiaździsta 

Cl&t>ła. 
. Londyn, 11 maja. 

k — Wartość biżuterii, którą mieć 
W * , na sobie w dniu jutrzejszym zapro-

n , e n * w opactwie westministerskim — 
c

 6 " C z ą c klejnotów koronnych — obli-
^ a ' n a jest na 10 milionów funtów sterlin 

Londyn, 11 maja. 
(Pat) — Ogłoszona z racji koronacji 

lista odznaczeń zawiera bardzo ohaikłe-
rystyczne nominacje. Najbardziej zna
miennym jest mianowanie baronem i pod 
niesienie przez to do godności lorda dy
rektora zarządzającego firmy wydawni 
czej Odhams-Press 

wydawnictwie wydawany je'st organ La 
bour-Party „Daily Herald". Przypomnieć 
należy stanowisko państwowe, jakie za
jął „Daily Herald" w okresie kryzysu ab 
dykacyjnego. 

Również wybitny działać.*: Labour-
7 — Party b. minister rolnictwa w rządzie 

Eliasa, w którego Labour-Party i długoletni poseł do Izby 

Gmin Addison otrzymał odznaczenie i 
mianowany został Sirem. 

Charakterystyczne ponadto jest od
znaczenie znanego działacza żydowskie
go i b. przywódcę partii liberalnej Sir 
Herberta Samuela do* godności wicehra
biego i nadanie mu tytułu lordowskiego. 

o wieczór Chlorodonł 
z c z e r w o n g g ł o w q Iwo 

C o ro no 

Rozmowy min. Becka 
z ministrami Edenem, Delbosem i 

Londyn, 11 maja 
(Pat) — W czasie przyjęcia w salach 

królewskich, które poprzedziło uroczy
sty bankiet w Buckingham Palące, p. mi 
nister Beck został zaszczycony dłuższy
mi rozmowami przez członków rodziny 
królewskiej, królową Elżbietę, królową 
matkę Marię, a w szczególności przez 
króla Jerzego VI, któremu p. minister 
Beck złożył w imieniu Pana Prezydenta 
R. P. serdeczne gratulacje z racji koro
nacji. 

Londyn, 11 maja. 
(Pat) — Minister spraw zagr. Beck 

odbył dzisiaj szereg ważnych spotkań. 
Śniadanie w ambasadzie, na którym, 

jak wiadomo, obecny był minister spraw 
zagr. Eden, dało okazję do nawiązania 
kontaktu pomiędzy ministrami spraw za 
granicznych Polski i Wielkiej Brytanii i 
zapewne obydwaj ministrowie będą jesz 
cze w czasie pobytu min. Becka w Lon
dynie mieli możność odbycia dalszej roz 
mowy 

z ambasadorem Raczyńskim był gościem 
ministra Delbosa w ambasadzie francu
skiej. W czasie przyjęcia, ministrowie 
spraw zagranicznych Francji i Polski mie 
li okazję do wymiany poglądów na temat 
sytuacji międzynarodowej. 

O godz. 6 popoł. minister Beck udał 
się do pałacu Buckingham, gdzie przyję
ty był na specjalnej audiencji przez ks. 
Pawła, regenta Jugcsławji. 

Wieczór min. Beck spędził prywat
nie w teatrze, w towarzystwie ambasado 
rostwa Raczyńskich i ministra pełn, p. 
Michała Mościckiego. 

Londyn, 11 maja. 
(Pat) — W ambasadzie polskiej od

było się śniadanie, które pani Raczyń
ska i ambasador R. P, wydali na cześć 
min. Becka. 

W śniadaniu tym brał udział m. in. 
min. spraw zagr. Eden z małżonką, mini
ster rolnictwa Morisson z małżonką, b. 
wicekról Indii Markiz Willingdon z mał-
onką, b. ambasador sir Horace Humbold 

w Londynie 
regentem Pawłem 

ściciel „Daily Telegraph" lord Kcmsley 
z małżonką, stały podsekretarz stanu w 
Foreign Office sir Robert Vansittart z 
małżonką, przydzielony do osoby min. 
Becka przez króla Jerzego wiceprze
wodniczący izby lordów lord Mersey, 
znany felietonista „Sunday Express'u" 
lord Castlercęsc, córka b. ministra spraw 
zagr. W. Brytanii lorda Curzona, lady 
Ravertsdale i szereg innych osobistości 
świata politycznego i towarzyskiego. — 
W śniadaniu tym uczestniczyli również 
wchodzący w skład delegacji polskiej 
kontradmirał Unrug i minister pelnomoc 
ny Michał Mościcki. 
• • M o i M M O M i e o m a e t M M o i a ^ M 

K R E M | W O D F L 

COLIBRIBDO WŁOSOM 

Dl 
O godz. 5 popoł. minister Beck wraz ' z małżonką, znany magnat prasowy 1 wła DRflLLE GO 

nrzeciwko uchwale O w p

£ „ ,"i7»rzy R. P 

kor. 

P. Prezydent udzieli ł 
e p e k w a f u r 

sul - T J honorowym Jugosławii 
1 Sz ajcaril w Łodzi 

Wat ^ '
2 Z Y

^
e

'
n t Rzplitej udzielił egze-

s

ulcw
r : c

'
r

* Karolowi Waltherowi — kon 
w p"

1 generalnemu Rzeszy Niemieckie*) 
•fny

 2 n

*niu, p. Lucjanowi Byczkowskie-
GdyTr kcnisulowi honorowemu Danii w 
honjj

1

' P- Leonowi Felix — konsulowi 
rn a r i o

r t > W e

mu Jugosławii w Łodzi, p. Her 
ro^ e^" Thomenowi — konsulowi hono-
l 2

°\vi ft '***
?

:
w a

i
C ; a r

ii w Łodzi i p. Kazimie 
•^Ygiertowi — wicekonsulowi ho-

Warszawa, 11 maja. 
W związku z przyjęciem paragrafu 

aryjskiego na walnym zebraniu Związ
ku Lekarzy Państwa Polskiego, leka-
rze-Źydzi złożyli następujące oświad
czenie: 

„Uchwała walnego zebrania stawia 
poza nawias Związku Lekarzy Państwa 
Polskiego cały odłam lekarzy, który 
wspólnym wysiłkiem rozwiązał z ogó
łem członków zagadnienia zawodowe 
oraz zgodnie współpracował na terenie 
Związku (Ha dobra ogółu stanu lekar
skiego. 

Za jednym pociągnięciem pióra wy
kreśla się kolegów ze wspólne] organi
zacji, przy której powstaniu czynnie 
współdziałali oraz przyczynili się do 

jej rozwoju i rozkwitu. 
Wykreśla się ich bynajmniej nie za 

jakieś przewinienia, nie na mocy sądu 
honorowego, ewentualnie za przekro-
czenla dyscyplinarne lecz jedynym i de 
cydującym czynnikiem jest sztucznie 
zaszczepiony na nasz grunt, zaczerpnie 
ty od zachodniego sąsiada, a przez ca
ły świat kulturalny napiętnowany ra
sizm, usiłujący cofnąć społeczeństwo 
współczesne do poziomu średniowiecza. 

Wykorzystywanie w tym celu więk 
szóści w stosunku do kolegów, którzy 
wnieśli niejedną cegiełkę pod budowę 
gmachu tego Związku, uważamy za 
czyn sprzeczny z deontologla lekarska 
i amoralny. 

Stwierdzamy, że rozbijanie JednoH-

sl W 

Konfiskata pism polskich w Gdańsku 
Echa mowa min. Goebbelsa 

Gdańsk, 11 maja. | miasta i zakładu karnego w Mokotowie, 
(Pat) — Prezydent policji gdańskiej j goście byli obecni na rozprawach w są-

• zarządził zajęcie dwuch dzienników pol I dzie okręgowym. Następnie zostali pnzy 
" S 0 ClflJK I KOiPOrtdZ skich za podanie ustępu znajdującego się'i<?ci przez wiceministra sprawiedliwości 
ni*9Seaa(nal C « ł a f a « u « i rzekomo w przemówieniu ministra Rze-' P r 0 1 ' Chełmońskiego. 

8 " 1 H * * * " * " 8 1 * J szy dr. S. Goebbelsa w Gdańsku, w któ- W dniu 10 b. m. goście gdańscy po-
NNRINK

 W a r s z a w a « 1 1 n i a i a * -rym jest mowa o tym, że Gdańsk powi- dejmowani byli herbatką przez zrzesze-
"uciiodzący czwartek odbędzie, nien należeć do Rzeszy. nie sędziów i prokuratorów. Zebranie to 

Jak wynika z komentarzy prasy warzyskie poprzedziła prelekcja sędzie-

ernu Belgii w Białymstoku. 

resy stanu . 
musi do niepowetowanych szkód dla 
życia I związku lekarzy, za co odpowie 
dzialność spadnie na tych kolegów, któ 
rzy czynnie lub biernie przyczynili się 
do powzięcia dzisiejszej uchwały. 

My lekarze-Źydzi, członkowie Zw. 
Lekarzy P. p., zakładamy naienergicz-
nlejszy protest przeciwko przyjętemu 
wnioskowi, zastrzegamy sobie wszel
kie skutki prawne I na znak protestu o-
puszczamy dzisiejsze zebranie". 

Nadzwyczajne zebranie 
adwokatów-2ydów 

Warszawa, 11 maja. 
Na piątek zwołane zostało nadzwy

czajne zebranie adwokatów Żydów. Na 
zebraniu tym omawiana będzie sprawa 
ostatnich uchwał antyżydowskich na 
zjeździe adwokatów-Polaków. 

s ą q . y ^'dziale karnym warszawskiego 
D o r h i Q g 0 w e E ° P r°ces o druk i kol-
OBkaM D O t atei"t'ej „Sztafety". Na ławie 
Cerci ° , n y c h z a s'ad z i e student Antonii 

ni* k t o r V został zatrzymanyJia skul 
. . "MU'11'N..LN —1 ,.«„!.. ... *1X 

.1,11' W Y N M T T tt AUIUWMI*; F*- / 1 R . • WM. 1 • ' 
gdańskiej, powodem konfiskaty jest fakt go Sądu Najwyższego dr. Włodzimierza 

J-.T.-Z-: * — : Sokalskiego o konstytucji Rzphtei r o l -nieprawdziwości powyższej informacji. 
Warszawa, 11 maja. skiej, ustroni sądów oraz polskie) kody 

(Pat) _ W dniach 9 i 10 b. m. bawi- , W *
 P7?* tSiSi^f Kr*-

lelr,r?wnlenla w jego mieszkaniu w JÓ.ła w Warszawie wycieczka prawników W dniu 11 goście wyiechah do Kra ,,S,v£e
 Pod Warszawą tajnej drukarni gdańskich z prezesem najwyższego sądu I kowa, Zakopanego i Poznania, 

z t a 5 ety«, gdańskiego p. Wohletrcm. Bo zwiedzaniu-J 

Audiencie na Zamku 
Warszawa, 11 maja. 

(PAT) Pan Prezydent R. P. przyjął 
dzisiaj nowomianowanego podsekre
tarza stanu w ministerstwie sprawiedlii-
wości p. Chełmońskiego. 

• 
Warszawa, 11 maja". 

(PAT) Pan Prezydent R.'P. przyjął 
dzisiaj p. prezesa rady ministrów gen. 
Sławoj-Skladkowsklego i p. wjee-pre-
miera E. Kwiatkowskiego, którzy refe 
rowali o b.ieiącjyłh pracach rządu. 



Przegląd prasy 

„Paragraf aryjski" 
Uchwała walnego zebrania Zw. Le

karzy R. P. o wprowadzeniu „paragra
fu aryjskiego" wywołała zrozumiałe po 
ruszenie w kołach lekarzy żydowskich. 

„Nasz Przegląd" pisze na ten te
mat: 

„Wykluczenie lekarzy Żydów ze Zwiąż 
ku nie ma faktycznie większego znaczenia 
w praktyce. Uchwala ta w pierwszym rzę
dzie osłabi Związek Jako organizację za
wodową, Jednoczącą wszystkich lekarzy. 

Poza tym przewidywane są wielkie 
trudności w przeprowadzeniu- uchwały w 
praktyce. W szeregu powiatów I miejsco
wości w kraju, lekarze-Zydzl I chrześcija
nie pozostają w Jaknajściślejszym kontak
cie zawodowym i towarzyskim. W interc-

. sie — choćby po prostu materialnym — 
obu stron leży, by kontakt ten utrzymany 
byt I nadal." 

Poza tym powstaną jeszcze poważ
ne trudności w realizacji tej uchwały, 
ponieważ 

„Związek Lekarzy posiada dość duży 
majątek 1 kapitały rezerwowe oraz ekspo
zyturę finansowa p. n. Bank Lekarski. Ży 
dzi Jako członkowie Związku, poza war 
tościami natury moralne], przyczynili się 
również w znaczne] mierze do powiększe
nia majątku związkowego. Ponieważ w y 
kluczenie z Związku może wg. statutu na
stąpić tylko za czyny sprzeciwiające się 
zasadom etyki , dotychczasowi żydowscy 
członkowie Związku wystąpią o zwrot czę 
ści majątku, odpowiadające] liczbie 1 fak
tycznym materialnym świadczeniom leka-
rzy -Żydów pa rzecz Związku". 

' I wreszcie dowiadujemy się, żc 
wśród głosów, jakie padły na zebraniu 
lekarzy przeciw „paragrafowi aryjskie 
mu", było tylko 37 głosów lekarzy-
Żydów, pozostałe 67 — to były głosy 
Polaków—chrześcijan. 

Przeciw uchwałom Icka-

.Omawiając tę uchwałę walnego ze 
brania lekarzy „Dziennik Ludowy" dd 
chodzi do wniosku, że: 

„treścią uchwał ostatnich zjazdów lekarzy 
1 adwokatów Jest tylko I wyłącznie egoizm 
grupowy 1 walka konkurencyjna, do któ
re] doczepia się niepotrzebnie Ideologię.' 

A „Głos Powszechny" w artykule 
wstępnym w następujący sposób charak 
teryzuje atmosferę, jaka zapanowała 
wśród t. zw. wolnych zawodów w Pol
sce: 

„Zawód lekarza ma do pewnego stopnia 
charakter misyjny, wymaga wysokich war 
iości naukowych I moralnych. Lekarz przy 
nosi ulgę cierpiącym. Jeśli lekarze poszli 
na lep prymitywnego, ekonomicznego anty 
semityzmu, haseł poprostu konkurencyjne] 
walki , to Iest to bolesny cios dla odłamu 
społecznego, który walczy z ciemnotą i za 

' cofaniem. 
Dziś lekarz uchwala, że kolega-Żyd nie 

Jest sprzymierzeńcem w walce z cierpie
niem, a Jutro — może odwróci się od cicr-
piącego Żyda, który potrzebuje nagłej po-

• ? mocy". 

Autor artykułu apeluje do lekarzy, 
oy zawrócili „z drogi, na która weszli 
nieopatrznie i.pod wpływem szerzącej 
się psychozy". 

•I wreszcie „Robotnik", nawiązując 
do uchwały Zw. Adwokatów Polskich, 
twierdzi: 

„Niema to wszakże nic wspólnego 
A D W O K A T U R A POLSKA, Jako całością 
P R A W D Z I W A adwokatura polska składała 
w tym samym czasie pod auspicjami STA
N I S Ł A W A P A T K A , wspaniałego kierowni
ka polskiej obrony politycznej przed trzy
dziestu laty, słowa wdzięczności L E O N O 
W I B E R E N S O N O W I , wielkiemu P O L S K I E 
M U obrońcy w 30-tą rocznicę Jego obroń
czej pracy. 

W tych słowach wdzięczności dla Leo-
. na Bercnsona mieściła się RZECZYWISTA 

treść idei rOLSKIEJ adwokatury. 
Naprawdę — P O L S K I E J ; tej, która nie 

ulega wpływom żadnych czynników.... ze
wnętrznych". 

Minister Grabowski u Hitlera 
„Prawo musi być narodowe i wyposażone w miecz siły fizycznej"* 

—oświadczy! min. Grabowski na bankiecie w Berlinie 
klej świadomości narodowej. Nie Berlin, 11 maja 
może być abstraktem, lecz musi (PAT) W siedzibie akademii praw* 
być prawem, przystosowanym do niemieckiego odbyło się we wtorek U 
potrzeb życiowych narodu. 

Berlin, l i maja. 
(PAT) Minister sprawiedliwości p. 

Witold Grabowski przyjęty był dziś na 
audiencji przez kanclerza Hitlera. 

W dniu dzisiejszym min. Grabowski 
w towarzystwie ambasadora R. P. Lip 
skiego złożył wizytę urzędową min. 
propagandy Rzeszy dr. Goebbelsowi. 

Z kolei min. Grabowski wziął udział 
w śniadaniu, wydanym na jego cześć 
przez min. sprawiedliwości Guenlera. 

Berlin, 11 maja. 
(PAT) Po wczorajszym koncercie 

na cześć Karola Szymanowskiego od
był się późnym wieczorem w hotelu 
Esplanada wielki bankiet na około 200 
osób na cześć polskiego min. sprawie
dliwości Grabowskiego. 

Podczas bankietu odbyła sie wymla 
na toastów między polskim ministrem 
sprawiedliwości 1 ministrem Rzeszy dr. 
Franiem. 

M;;% Grabowski zabrał głos, aby po 
dziękować min. frankowi za ssrdec/ne 
i przyjazne przyjęcie, jakiego doznał ze 
strony niemieckiej, a iJalej oświadczył 
m. ta.: 

Podobnie, jak Trzecia Rzesza prze
żywa obecnie 1 Polska okres najżyw
szej twórczości, a w pracy tej jest jej 
drogowskazem postać Wielkiego Mar 
szatka, którego wskazania usiłują praw 
nlcy w swoim zakresie pracy zmienić 
w czyn. Wskazania te są następujące: 

1) Prawo musi być prawem na
rodowym, wynikającym z głębo-

2) Musi ono ucieleśnić idee mo 
ralne, tkwiące w świadomości so
cjalnej. 

3)Musl ono wreszcie być wypo
sażone w miecz fizycznej siły ce
lem wymuszenia posłuchu. 

Żyjemy w wielkiej epoce, pełnej 
groźnych komplikacyj I brzemiennych 
problemów, stawianych nam przez prze 
wroty w życiu społecznym. Nieraz zja 
wiają się w takich okresach mężowie, 
prowadzący swe narody ku wielkiej 
przyszłości. Są oni dla swych narodów 
równocześnie wodzami i wychowaw
cami. Ich wielkość kształtuje życie nie 
tylko współczesnych, lecz i przyszłych 
pokoleń. Szczęśliwe są narody, których 
Opatrzność obdarzyła takimi mężami. 

Podobnie Jak rozwój wewnętrzny 
narodów uzyskuje swe piętno przez 
działalność wielkich osobistości hlsto-
rycznych, tak też wywierają one zba 
wlenny wpływ i na stosunki wzajemne 
narodów, jeżeli narody te opierają się 
na woli pokojowej takich osobistości 

W stosunkach między naszymi obu 
narodami ta wzajemną wola znalazła 
swój wyraz w układzie z r. 1934. Nasza 

i dzisiejsza współpraca na terenie praw 
niczym tkwi w sensie i w duchu tego 
układu. Wznoszę kielich za pomyślność 
(ej naszej współpracy. 

maja inauguracyjne posiedzenie gruP 
prawniczych polskiej 1 niemieckiej. « 
zebraniu tym wzięli udział p. minister 
sprawiedliwości Witold Grabowski, aifl 
basador Lipski w otoczeniu członków 
ambasady, minister Rzeszy dr. Francki 
profesor Emge, dr. Gausch. dr. Lasch. 
o.az wielu innych. 

Ze strony grupy prawniczej polskiej 
byli obecni: z zarządu grupy polskiej 
wiceprezes prof. Józef Sułkowski, se* 
dyla Dziembowski, dr. M. Potulicki, ' 
dr. Witold Prądzyriskl, dale] z pośród 
jej członków prokurator Sądu Najwyż
szego Bieńkowski, adw. Stanisław J©* 
zlerski, prokurator Mlssuna, Jan Sław
ski, sędzia Aleksander Wolter, oraz P« 
Tadeusz DoberskI, prezes zrzeszenia 
młodych prawników R. P. 

W powitalnym przemówieniu min. 
Franek, powiadomiwszy zebranych 0 

utworzeniu się grupy niemieckiej dla 
studiów prawniczych polsko-niemlec-
klch wyraził gotowość tej grupy do 
czynnej współpracy z grupą polską, P° 
czym przedstawił myśl przewodnią pro 
jektów regulaminu, które m. In. posta
nawiają wzajemne Informowanie się o 
pracach kodyfikacyjnych obu państw, 
wymianę prac naukowych z dziedziny 
prawa, organizowanie odczytów 1 t. P-

Gwałtowne bombardowanie Madrytu 
trwało wczoraj 6 godzin.—40 zabitych i 150 rannych w stolicy 
Wojska rządowe u bram Toledo 

j j f & i & M i l t MADRYT, 11 maja. |dziły w powietrze most przez którtf 
(PAT) Po silnym bombardowaniu powstańcy komunikowali się z oddziała-

artyleryjskim, wojska rządowe wysa- mi, oblężonymi w mieście iiniwęrsytec-

Min. Roman Jedzie do Paryża 
W p o ł o w i e m a j a n a s t ą p i podp isan ie u k ł a d u 

h a n d l o w e g o z F r a n c j ą 
nione jest tylko od załatwienia drob
nych szczegółów. Możliwe jest za tym, 
że w środę kierownicy obu delegacyj 
przystąpią do parafowania konwencji 
handlowej polsko-francuskiej. Sama ofi 
cjalna uroczystość podpisania tej koh 
wencli odbyłaby się ewentualnie w kil
ka dni później i jak spodziewała się 

Paryż, 11 maja. 
(PAT) Agencja Hayasa donosi, że 

toczące się prawie od 2 miesięcy roko
wania zawarcia nowej konwencji han
dlowej polsko-francuskiej są na ukoń
czeniu. Zresztą ostateczna decyzja mu
si zapaść przed 15 maja, gdyż z dniem 
tym wygasa termin ostatniego przedłu 
żenią porozumienia handlowego między 
obu krajami z dnia 18 lipca 1936 roku. 
Większość dokumentów została już 
opracowana, tak, że podpisanie uzależ 

działem ministra przemysłu i handlu 
udziałem ministra przemysłu i handlu 
lość zawartego układu miałby przybyć 
do Paryża. 

Czu córka Skalona? 
Sensacyjne aresztowanie w Warszawie 

WARSZAWA, 11 maja. 
Do jednego ze znanych zbieraczy 

dzieł sztuki Jakóba Sztatlera zgłosiła się 
pewna kobieta, która sprzedała mu cen
ną porcelanę za sumę 2 tysięcy złotych. 
Kobieta ta zwierzyła się przed p. Szta-
tlerem, żc jest córką b. gen. gubernatora 
Skałona 1 że nędza zmusza Ją do pozby
cia się drogocennych rzeczy. 

Opowiedziała ona swoje koleje losu, Skałona. 

oświadczając, że ostatnio była gospody 
nią w pewnym majątku na Kresach. 

Ponieważ jednocześnie nadeszła wia 
domość do policji warszawskie], że w 
majątku na Kresach skradziono porce 
lane i inne dzieła sztuki, rzekomą córkę 
Skałona aresztowano. 

Policja prowadzi dochodzenie celem 
ustalenia, czy aresztowania jest zwykłą 
oszustką czy też rzeczywiście córką 

NIEŚMIERTELNY FILM 

P R Z Y K O M I N K U 
reżyserii TURŻAŃSKIEGO 
z królem cyganów i wirtuozem 

Z?pisu!eie m 
do klubów sportowych 
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Wkrótce w kinie 
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kim. 
Na froncie madryckim ujawnia się 

od wczoraj ożywienie. Detonacje od wy 
buchów pocisków powstańczych, pada
jących głównie na centralne dzielnice 
miasta, łączyły się z hukiem wystrza
łów działowych baterii rządowych. 
Około godz. 8 kanonada przybrała cha
rakter gwałtowny. Pociski padały nie
mal wszędzie, głównie jednak na Gran 
Via, oraz na ulice Horeleza i Fuencaral-
Na ulicy Barquillo uległo zniszczeniu 
kilka domów. Na ulicach nie widać było 
przechodniów, lecz około godz. 9 śpie
szący do pracy musieli oczekiwać W tu
nelach kolejki podziemne] 1 pod bramami 
domów na przerwę w bombardowaniu-
Około godz. 11 bombardowanie miasta 
zostało zakończone. 

MADRYT, 11 maja. 
(PAT) Ofiarą dzisiejszego — najbar

dziej gwałtownego z dotychczasowych 
— bombardowania Madrytu padło 40 
zabitych i przeszło 150 rannych. W cia* 
gu kilku godzin (od 5 do 11) padło prze
szło 100 pocisków zarówno w dzielni' 
cach centralnych jak 1 na peryferiach' 
Pierwsze pociski wielkiego kalibru zbu
rzyły doszczętnie szereg domów 2 i 3 

piętrowych. Jeden z pocisków padł t|a 

browar, zabijając 2 osoby i raniąc 27. N a 

Gran Via leżą całe bloki kamienne. 
BILBAO, 11 maja. 

(PAT) W ciągu całego przedpołudni 
Bilbao bombardowane było z powietrza 
Syreny alarmowały ludność przed ka*' 
nym nalotem. Dziś w ciągu rana mias'0 

bombardowane było 12 razy. 
BILBAO, 11 maja-

(PAT) Tutejsza rozgłośnia wyda', 
wczoraj wieczór następujący komu'11 

kat: 
Od dwóch dni na odcinkach Bering 

i Duraugo toczą się zacięte walki. VV 0 

Kulicach Bermeo udało się powstańc0' 
wtargnąć do okopów rządowych, 'e& 
energiczny kontratak zmusił nieprzy'a 

cielą do cofnięcia się, zadając mu P 
ważne straty. Oddziały powstańcze ? , 
stały dosłownie skoszone przez oS1^, 
karabinów maszynowych. Na odcu1'\ 
Sollube walki trwały przez cały &],i0 

przy czym niejednokrotnie dochód*1 

do starć na białą broń. Na odcinku ̂  
rango wojska rządowe przeprowadź' 
kontratak, zdobywając łańcuch wzf*°r 
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PISZCZANY Przeciw 
wysiękom i 

Łagodne racjonalne kuracje! 
. ™ . ustne: Biuro Piszczany, Łódź, Piotrkow-

109, tel. 128-03; pisemne: Biuro Piszczany, 
Ueszyn X I I I / 7 . 

Dnia 12-go maja 1935 r. w godzinach 
wieczornych zamilkło w Łodzi, mimo 
ruchliwego dnia niedzielnego cale życie 
Wielkiego miasta: oto nadeszła wieść 
straszna o zgonie Wodza Narodu Józe
fo Piłsudskiego. Publiczność opuszcza 
Przedstawienia teatralne i kinowe, milk
ną, orkiestry w miejscach rozrywko
wych. Łódź pogrąża sie w głębokiej ża
łobie, rozpamietywujac znaczenie Józefa 
Piłsudskiego dla całego narodu i Pań
stwa. 

Ranek dnia 13 maja 1935 r. zastał 
*ódż spowitą w żałobny symbol czar
nych chorągwi na domach: był to pierw
szy wypadek w dziejach Łodzi tak ży
wiołowego zadokumentowania bolesne-
So wyrazu żałoby po stracie najwięk
szego spółczesnego Polaka — Budowni
czego wyzwolonej Ojczyzny. 
. Dziesiątki tysięcy łodzian wzięły 

udział w odprowadzeniu na dworzec ko
lejowy dełegacji Łodzi na uroczystości 
pogrzebowe do Krakowa w dniu )7 ma-
lo- Manifestacja żałobna trwała od 4-ej 
Po południu do 7-ej wieczorem. 
3 O Q G G O 3 O Q 0 O O G O O O O O G O O O O O O 3 O O O O O 

Dzień żałoby narodowej 
Łódź wraz z całą Polską uczci dziś pamięć Wielkiego 
Marszałka.—O g. 8.45 ustanie w mieście wszelki ruch 

narodowych, opuszczonymi do połowy brzmią werble orkiestr wojskowych i cy 
masztu i przybranymi kirem. Pięknie, z wilnych, które przejdą ulicami miasta, 
pietyzmem udekorowano wiele wystaw o godz. 20 — zbiórka przedstawicie-
sklepowych już wczoraj po południu. 

Łódź, łącznie z całą Polską obchodzi 
dziś dzień żałoby narodowej — drugą 
rocznicę zigonu Wodza Narodu, Pierwsze 
go Marszałka Polski Odrodzonej, Józe
fa Piłsudskiego. Obchodzić będziemy ten 
dzień w skupieniu i powadze. Nie jest on 
wolny od pracy — ty lko w szkołach za
wieszono na dziś normalne zajęcia —• 
ale właśnie w codziennej szarej pracy 
rozpamiętywać będziemy, kogo i co Pol 
ska straciła 12 maja 1935 roku. 

Zewnętrzną oznaką żałoby będzie 
dekoracja domów i witryn sklepowych. 
Domy przybrane są flagami o barwach 

O godzinie 9 rano, odbędzie się dziś 
nabożeństwo żałobne w świątyniach 
wszystkich wyznań. 

O godz, 10 — uroczyste nabożeństwo 
żałobne w katedrze Stanisława Kostk i , 
k tóre celebrować będzie J . E. Ks. Bis
kup Wł . Jasiński, Ordynariusz Diecezji 
Łódzkiej. 

W godzinach od 18,45 do 19.45 za-

M a J 

12 1 
Środa 

I Dziś Pankracego M, 
Jutro Serwacego B, 

Wschód słońca 3.49 
Zachód słońca 19.15 
Wschód księżyca 5.25 
Zachód księżyca 22.23 
Długość dnia 15.15 
Przybyło dnia 7.15 

Krótkie wiadomości 
POLEWANIE ULIC przez dozorców domo 

wych musi odbywać się w okresie wiosennym 
i letnim conajmniej trzy razy dziennie. .Wobec 
kgo, iż ma to znaczenie pod wzglądem zdro. 
wolnym, policja łódzka będzie skrupulatnie 
Przestrzegała, aby dozorcy wypełniali pod tym 
względem swe obowiązki. Odpowiedzialni za nic 
Wykonanie będą nie tylko dozorcy, lecz j właś 
clciele domów. 

KONTROLA WYTWÓRNI LODU SZTUCZ
NEGO odbywać się będzie systematycznie co 
tydzień, poczynając od 15-go b. m. Stwierdzono 
dotąd liczne wypadki, i i wyrób lodu odbywa 
*h w warunkach niehigienicznych, w nieodpo
wiednich miejscach, co moie wpłynąć na sze
p n i e się chorób epidemicznych. 

** 
i * • BUDOWA ZAKŁADU ASENIZACYJNEGO 

P°dj^ta ma być w Łodzi jeszcze w bielącym se-
Z o n ' c . Zakład ten stanie nad rzeką Jasień. Rów-
n°cześnie wybudowane zostaną garaże dla wo-
*^w, które wywozić będą śmiecie i nieczystości 
* domów łódzkich. Budowa tych wozów, her-
toetycznie zamykanych jest już na ukończeniu. 

l i władz, wojska, organizacyj i całego 
społeczeństwa na placu Hallera, dla od
dania hołdu Wielk iemu Zmarłemu. 

Godz. 20.40 do 20.45 — bicie dzwo
nów kościelnych, sygnały syren fabrycz
nych i zapalenie ognisk na placu HalJera 

GODZ. 20.45 do 20.48 — TRZY MI
NUTY CISZY. _ Na ulicach ustaje cały 
ruch pieszy i kołowy. 

Chwilę ciszy zakończy bicie dzwo
nów kościelnych i sygnały syren, po
czym odczytane zastaną na p l . Hal lera— 
rozkaz Marszałka Piłsudskiego wydany 
od wojska po zakończeniu wojny i wy
jątki z pism Wielkiego Marszałka. Na 
zakończenie uroczystości odbędzie się 
apel wieczorny wojska. 

Na placu Hallera staną organizacje i 
społeczeństwo w następującym porząd
ku : — 

Od strony ul. Śródmiejskiej wzdłuż 
pl. Hallera ustawione będą oddziały woj 
ska. Od strony ul . 6 Sierpnia wzdłuż pla 
cu — zarezerwowane miejsca dla zapro 
szonych osób oraz federacja b. wojsko
wych i organizacje społeozne. W po
przek pl . Hallera ustawione będą cechy 
rzemieślnicze i organizacje zawodowe. 

Przed popiersiem Marszałka Piłsud
skiego zajmą miejsca p. wojewoda Hauke 
Nowak, gen. Langner, prezes sądu, pre
zes Izby Skarbowej, prokurator, dowód
ca dywizji, prezydent miasta 1 starosta 
grodzki. 

Dziś nie będą się odbywały w Łodzi 
żadne imprezy rozrywkowe w lokalach 
publicznych, przedstawienia w kinach, 
teatrach, koncerty i t. d. (i) 

TYFUS BRZUSZNY, którego wypadek miał 
jwejsce w Łodzi w ubiegłym tygodniu, został 
, u * oponowany. Nadzór lekarski nad wszystki
mi mieszkańcami domu, w którym zdarzył się 
Wypadek, pozwoli! stwierdzić, że nie istnieje 

niebezpieczeńslwo rozszerzenia się choroby. 
V 

pZlś, W DNIU ŻAŁOBY NARODOWEJ ko-
m ^ia poborowa nie urzęduje. Jutro, w czwar-

6 k zgłosić się winni do poboru głównegoi na 
Emisję poborową Nr. 1 przy ulicy Ogrodowej 

r" 34 _ mężczyźni rocznika 1916, zamieszkali 
° a t c r e n i e i i t komisariatu policji o nazwiskach 

li'.er0 K, zaś na komisję Nr. 2 przy ul. Piotr-
wskiej 165 _ mężczyźni tegoż rocznika, za 

, M k a l i na terenie IV komisariatu, o nazw! 
"kach na litery F, G H, I, J. 

° 9 l cl s | ę pocą? 
S t o s u j p r o s z e k D I N O L 

ki- 'T00^ dzisiejszej dyżurują następujące apte-
W - 5 l i c k e l -(Limanowskiego 37), Sz. Janki— 
J " (Siary Rynek 9), T. Stanielewjcz (P 
G l u i t a 9 1 ) ' A. Borkowski (Zawadzka 45). B 
(GU W s k i (Narutowicza 6), St. Hamburg f S-k« 

, 0 * n a 50), L. Pawłowski (Piotrkowska, 307). 

Dyżury aptek 

Ku czci Marsz. Piłsudskiego 
Ogólnopolski program radiowy na dzień dzisiejszy 

W drugą rocznicę zgonu Marszałka mietniki żołnierzy" wygłosi płk. Roman 
Piłsudskiego Polskie Radio nadaje spe
cjalnie uroczysty program. W dniu tym 
liczne organizacje społeczne urządzają 
tradycyjne uroczystości, połączone z 
wysłuchaniem specjalnych audycyj Pol 
skiego Radia. Celem zorientowania za
rządów poszczególnych organizacyj spo, 
łecznych w układzie audycyj radio
wych na dzień 12 maja podajemy ogól
nopolski program radiowy, który po
zwoli wybrać najodpowiedniejszą dla 
danej organizacji godzinę zbiorowego 
słuchania audycji Polskiego Radia. 

O godz. 10.00 rano transmitowane 
będzie z Katedry św. Jana w Warsza
wie uroczyste nabożeństwo żałobne za 
duszę Pierwszego Marszałka Polski Jó 
zefa Piłsudskiego. 

O godz. 11.30 audycja dla szkól 
przyniesie pogadankę płk. Adama Bor
kiewicza o tern, jak pracował dla Pol
ski Wielki Marszałek. W części II au
dycji Witold Malcużyński. laureat Kon 
kursu Chopinowskiego odegra utwory 
Chopina. 

O godz. 16.10 audycja dla dzieci 
starszych zawiera zagadkę 'historyczną, 
ujętą w formę słuchowiska, ilustrującą 
jeden z doniosłych momentów w dzie
jach Polski. 

O godz, 17.00 pi odczyt p, „Ra-

Umiastowskl 
O godz. 17.15 — usłyszą radiosłu

chacze koncert zatytułowany „ Z nie
dawnej przeszłości" w wykonaniu soli
stów. W programie m. in. wykonany 
zostanie marsz ku czci Marszałka Jó
zefa Piłsudskiego, napisany przez Alek
sandra Michałowskiego, poza tym pie
śni Maklakicwicza: „Jego uśmiech", 
„Matka i syn", i Kazury „Wawel", 
„Sowlniec", „Dla matki" i „Marsz o-
statni". 

O godz. 19.00 — nada P. R. audycję 
p. t. „O miłości Ojczyzny" Karola Li
belta. Wykonawcą będzie Kazimierz 
Junosza-Stępowskl. 

O godz. 20.00 nadane zostanie stu-
chowisko-reportaż z pamiętnych dni 
1920 r. 

O godz. 20.44 — Werble. O godz. 
20.45 — Chwila ciszy. O godz. 20.48— 
Dzwony. 

O godz. 20.50 rozgłośnie radiowe 
transmitują z Filharmonii Warszawskiej 
wielki koncert muzyki polskiej w hoł
dzie Marszałkowi Piłsudskiemu. W kon 
cercie tym utwory Kasserna, Maklakie 
wicza i Woytowicza wykonają połą
czone orkiestry Filharmonii Warszaw
skiej i Polskiego Radia pod dvr. Fitel
berga. Audycję tę bierze do swego pro 
gramu również Łotwa, 

Min. ŚwiĘtosławski w Łodzi 
Wczoraj bawił w Łodzi minister o-

światy prof. Świętosławski. Minister 
był w obu inspektoratach szkolnych i 
zwizytował szkolę powszechną Nr. 31 
(Piotrkowska 115). 

Ponadto minister złożył wizytę J. 
E. ks. biskupowi Włodzimierzowi. Ja
sińskiemu. 

Po oficjalnych wizytach minister 
zwiedził szkoły średnie, gdzie brał ży
wy udział w lekcjach, rozmawiał z 
uczniami i uczenicami, interesując się 
wszystkimi sprawami, a zwłaszcza prze 
biegiem egzaminów maturalnych. 

Wieczorem min. Świętosławski wró 
cił do Warszawy. • 

m 
W dniu 8-ym maja p. minister wy

znań religijnych 1 oświecenia publicz
nego prpl. dr. Wojciech Świętosławski 
udekorował J. E. ks. Włodzimierza Ja
sińskiego, biskupa ordynariusza diecezji 
łódzkiej, krzyżem komandorskim z 
gwiazdą orderu Odrodzenia Polski za 
zasługi na polu pracy społeczne!. 

J9 Łódź w kwiatach" 
Do konkursu 7 q f o s i ł o się 

zaledwie 50 osób! 
Przed k i l ku tygodniami wydział plan 

tacyj miejskich rozpisał konkurs z licz
nymi nagrodami p. n. „Łódź w kwiatach' ' 
Poczyniono wszelkie możliwe udogod
nienia dla osób, pragnących wziąć udział 
w konkursie, obniżono specjalnie ceny 
na rośliny i kwiaty. 

Mimo to, do konkursu zapisało się 
zaledwie 50 osób. Jak na przeszło 600-
tysięczne miasto — to bardzo niewiele. 

Narzekamy, iż Łódź jest szara i bez
barwna, że ma mało zieleni. A mimo to 
mieszkańcy niechętnie przyczyniają się 
do upiększenia miasta, jak widać z tych 
wyników. 

Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi w 
połowie lipca, (i) 

Konfiskata „Republiki" 
Wczorajszy numer „Republ ik i " zo

stał skonfiskowany. 
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Pełna tabela 
wygranycb 

4-go dnia ciągnienia IV-ej klasy 
38 Loterii Państwowej 

TABELA NIEURZĘDOWA BEZ 
GWARANCJI. 

5,000 zł. — 4164. 
50,000 zł. — 172413. 
30,000 zl — 65446. 
15,000 zl — 17059, 109193. 45907. 
10,000 zl — 58882, 84157. 129884. 
5,000 zł. — 37679, 119863. 123122, 

149445, 169488, 181205. 
2,000 zł. — 10544, 14578, 24599, 28097 

30455, 47133, 49408, 73029, 74272, 86736 
95351, 102647, 123210, 126649. 128781 
131361, 132371, 142815, 149837, 152477 
159312, 161444, 193938. 

1000 zł.—2216 5166 18622 18633 19225 
25290, 27763, 38040 48981, 56503. 61888 
71110, 81814, 83457, 85467, 97216. 97805 
107916, 121115, 123477, 142558. 148163 
175954, 189599. 

P O 200 Z Ł O T Y C H : 
033 388 478 99 673 78 84 93 757 68 965 1180 

96 203 21 85 87 411 86 96 543 2105 43 69 75 
242 485 558 632 728 3327 53 573 785 803 
4237 363 780 853 5031 144 277 399 402 28 
560 654 65 726 33 907 26 50 6177 81 217 
310 77 658 716 40 7183 215 462 603 817 942 
89 98 8040 106 42 354 585 92 633 727 807 10 
9020 285 325 84 432 38 555 607 733. 

10119 363 634 957 11136 216 49 498 506 96 
604 56 818 927 80 12106 342 60 489 632 743 
13083 100 316 416 71 76 548 605 710 14 14062 
190 283 354 431 33 37 539 624 54 15089 378 
461 80 660 753 56 61 70 835 936 16090 207 302 
66 515 834 17015 271 785 876 972 80 18101 
316 494 943 19294 323 450 530 622 860 91 951 

20082 160 62 88 254 445 87 550 59 622 705 
21 890 21047 303 794 815 22221 466 577 740 
823 23084 167 380 749 83 841 42 93 973 24041 
66 193 352 538 66 612 769 .82 917 25127 679 
781 866 69 900 42 26017 54 136 218 324 442 
723 49 27062 261 332 462 602 950 28004 184 
698 99 700 2 836 29053 337 416 27 69 539 

30220 76 745 46 98 929 31026 281 321 41 
89 634 789 984 32004 229 53 341 426 840 910 
31 49 33146 275 469 845 65 89 34139 65 287 
354 64 511 40 669 92 944 35053 65 172 313 469 
87 532 825 924 36108 65 258 818 46 952 37060 
121 33 77 79 369 435 83 612 789 927 38097 H 9 
292 482 674 771 804 33 98 995 39059 129 248 
72 537 64 80 . 

40067 253 311 26 30 816 19 35 52 41198 221 
97 307 13 744 47 805 39 99 999 42064 149 81 
222 315 618 767 925 43046 63 186 200 9 95 498 
633 777 831 44086 168 200 374 562 675 834 60 
45086 121 218 65 79 99 353 65 400 61 565 72 
628 715 829 940 46081 342 69 410 48 599 732 
61 47018 27 128 323 68 78 408 87 48006 93 
274 326 487 514 617 49016 168 230 628 715 93 
853 947. 

50080 91 102 232 313 496 814 26 43 82 51042 
499 505 55 704 16 924 56 52116 59 62 70 300 498 
554 670 835 53 53020 31 77 123 205 319 522 
91645 54233 485 517 64 728 820 83 55055 356 
4 27 61 609 63 819 56034 220 89 650 787 807 
978 57173 5 242 78 411 35 516 653 783 838 44 
902 58005 278 341 448 55 513 680 712 36 860 
90 924 62 59276 864 66 

60030 62 94 422 566 93 612 50 79 787 889 911 
95 61057 121 273 83 432 56 589 638 62 64 77 
95 708 62166 74 26$ 375 492 97 564 715 82 94 
810 19 52 63003 371 405 39 46 53 91 660 808 
48 950 .64156 281 391 2 441 67 93 640 942 65051 
183 99 206 686 789 834 66025 60 165 71 371 593 
617 844 56 61 67034 257 88 365 525 716 20 8 
843 68075 512 53 663 69333 455 746 65 

70323 49 491 511 717 71098 163 79 200 3 48 
416 834 72218 368 80 406 73 90 714 64 99 807 
961 73076 144 691 889 909 74013 51 65 202 14 
466 500 725 807 25 75142 235 49 311 914 29 
76060 185 425 45 511 73 806 77057 432 528 39 
637 858 78064 694 708 25 963 79439 636 736. 

80179 261 300 62 678 81192 226 359 906 
33 82037 107 22 234 358 400 58 61 523 700 925 
64 89 83063 153 734 81 935 84024 38 66 148 
53 649 736 844 90 85039 43 46 137 485 516 954 
86020 147 274 94 438 82 551 71 87095 188 444 
606 25 780 804 88122 28 528 95 723 89038 
78 302 11 579 692 721 66 912 55 

90655 74 952 91329 599 760 69 74 821 
92081 96 296 679 706 833 93104 376 89 
769 804 32 918 33 94269 339 478 523 794 
48 95076 149 82 390 421 29 703 43 828 
96085 191 298 307 56 512 658 700 6 20 43 
97368 97 588 94 879 96 934 48 76 98216 
659 770 842 99083 292 604 18 787 988. 

100616 968 101118 44 48 901 52 643 52 966 
102117 231 62 465 509 677 89 755 815 980 103000 
105 830 104179 339 721 99 974 105367 88 423 
512 723 25 39 964 106126 259 318 24 84 481 85 
513 70 608 14 788 843 107160 357 487 555 623 
42 61 884 984 90 99 108046 403 31 52 67 
630 84 88 511 887 901 21 32 109015 213 32 
431 44 500 59 747 882. 

110124 388 421 95 564 717 73 993 111145 

502 12 685 133217 374 428 598 620 88 134475 607 
712 976 135001-199 469 658 758 136040 298 404 
17 51 568 79 694 725 894 937 137515 611 138020 
226 575 687 737 801 912 139001 587 617 55 746 
54 803 918. 

140282 465 559 85 752 854 55 951 141170 208 
64 593 677 726 911 99 142135 420 65 66 688 855 
966 143057 171 212 574 601 11 788 868 936 69 
144025 375 459 681 82 726 91 954 145128 246 
305 47 419 546 628 714 23 61 899 948 146279 88 
96 395 575 749 872 147105 38 324 549 724 61 
848 926 148070 136 210 369 734 69 840 977 149042 
101 221 57 528 666 740 5 994 

150227 901 398 578 655 904 7 26 151019 23 
86 223 631 718 97 152202 79 96 413 68 85 804 
61 153006 109 34 251 324 91 488 688 798 811 
910 154008 19 247 67 99 311 16 474 93 574 767 
155023 79 122 9 69 500 87 156045 297 330 469 
519 603 861 906 157043 43 235 370 476 612 28 45 
731 845 158064 137 231 480 680 159100 48 86 259 
775 

24154, 31149, 31748, 34818, 47031, 52021, 
56103, 61511, 70218, 72087, 75453. 83045, 
86858, 87750, 88078, 92957, 96961. 112323 
121267, 130650, 138884, 140008, 150971, 
153498, 156754, 163663, 
178967, 179570, 181559, 

172542, 175860, 
186995. 189342. 

Po 200 zł. 
144 206 71 375 1523 641 2051 308 481 505 47 

818 3877 994 4558 98 711 64 812 5282 318 418 
54 767 931 6101 78 242 420 957 85 7148 596 
918 90 8464 9522 661 882. 

10126 330 53 802 39 11567 707 835 13030 235 
434 536 900 86 14122 262 320 483 916 97 15294 
659 16350 920 69 17293 317 589 615 77 18170 
387 19295 436 645 50 906. 

20013 44 149 555 71 605 65 91 21118 313 21 
836 918 22300 65 937 23026 41 77 91 268 94 
354 504 34 87 846 24027 314 429 26199 219 27215 

n a N r . 
1 2 0 8 8 4 

Wygrane IV kl. 

zł. 1 O . 0 0 0 -.». zł 1 O . 0 0 0 
Z Ł . 5 . 0 0 0 7s *7^6 

u WOLANOWA padły 
wczoraj 

130011 786 131782 132034 125 39 407 41 638 
813 907 133367 729 134059 381 503 769 954 136127 
431 608 863 990 137204 463 736 44 87 138268 
139039 55 97 382 701 74 896 926. 

140082 367 732 141209 685 701 866 142878 
143701 18 50 845 144032 371 405 541 670 720 
34 145147 387 538 953 146474 714 147196 530 
48 695 148018 468 96 501 72 670 857 144150 54 
93 333 410 714 20 922 38. 

150105 312 901 151680 733 49 957 64 152706 
79 807 950 153054 657 96 154188 210 395 507 888 
155048 382 410 568 636 950 156163 157196 244 
158197 159228 425 721 913. 

160047 174 82 389 533 72 684 782 879 908 25 
56 161195 299 349 434 720 966 89 162202 930 
163661 715 66 74 811 51 164376 417 600 938 
165167 839 166209 431 711 914 167182 703 810 
927 168136 38 75 267 715 65 169090 277 416 
975. 

170244 629 171157 295 518 602 920 82 172025 
132 507 760 847 173304 664 734 946 174023 374 
175055 317 462 511 633 766 879 176057 283 358 
177014 40 93 339 594 178017 98 451 805 179220 
99 509 75 739 920 76. 

180540 75 748 181132 200 348 182222 44 326 
645 183021 175 331 553 824 986 184065 586 90 
890 185061 306 526 909 63 186171 203 93 317 
636 54 742 859 986 187433 773 188340 436 189565 
734 89 961. 

190771 191160 69 570 727 846 192848 962 
193442 61 535 923 194149 64 97 521. 

160114 206 32 348 402 9 568 619 68 161001 
17 35 70 376 483 650 929 162229 78 309 483 522 
6 26 40 54 772 800 984 163144 204 403 164025 
232 3 85 311 40 468 746 165189 291 327 98 706 
23 90 874 84 97 964 166397 98 680 712 841 
167000 175 279 501 69 657 955 168021 8 102 13 
17 233 448 53 514 920 43 169018 100 220 344 
527 69 63 817 990 

170388 660 171108 209 553 754 172128 39 
297 8 423 40 574 672 704 869 173125 73 228 79 
318 609 52 774 818 13 174208 446 72 674 735 871 
952 175106 327 586 996 176001 27 158 69 361 650 
75 920 30 40 177116 33 300 457 694 724 37 820 
178009 183 244 379 409 53 576 648 972 179084 
94 325 624 954 81 

180012 261 338 527 701 181339 78 507 646 

91 356 57 95 428 882 28076 507 724 29077 113 
324 68 753 868. 

30085 368 77 491 583 658 31383 606 961 32303 
520 81 830 969 33387 670 34315 645 35319 709 
28 809 36167 87 585 698 37126 279 347 481 704 
38194 712 36 844 39486 987 98. 

40158 59 462 808 41122 798 826 42015 146 86 
416 675 43006 102 332 82 489 942 44464 501 36 
681 910 45107 248 598 848 967 68 78 46135 272 
409 787 47577 757 48082 127 967 49030 119 600 
837. 

50890 51049 109 373 439 669 928 52150 929 82 
53141 91 242 76 675 54519 82 83 729 886 55596 
678 56175 458 960 57275 407 840 58052 886 
59408 716 78. 

60260 305 61254 391 862 62105 60 455 85 
90 825 182091 107 284 405 620 65 183534 68 603 649 768 74 825 63135 4 7 6 ^ 0 5 71 8 9 2 9 2 1 64483 
829 184021 31 163 325 485 511 614 41 185106 492 65007 249 504 663 778 858 66372 424 502 68 
830 89 J86021 262 3 386 639 613 75 706 900 38 67013 148 513 68141 214 48 487 69119 779. 

• 
p a d ł a Wczorajsza 

wygrana 
Ns 4 6 9 0 7 w k o l e k t u r z e 

15.000 li R. M i i&iss:««o^ 
80 187180 861 900 188736 68 808 75 189165 89 , 70099 290 386 538 960 71588 97 681 84 724 
269 96 360 1 404 50 87 584 630 4,7 875 920. 72451 651 913 73172 931 74061 124 670 940 75547 

1'90014 63 149 86-201 '357 66 409'896 951 971736 800 24 48 94/76213 595 774 984 77036 257 
191093 124 274 321 4 85 459 85 812 937 44 192069.443 94 792 78004 125 355 407 79203 572 87. 
1001726,82 9,837.-72 918,. 1,93072 314 .75 .87 624 
758 956 194107 416 789 928 37. 

C IĄGNIENIE D R U G I E . 
20,000 zł. — 136622. 
30,000 zł. 
15,000 zł. 

65384. 
34985. 
44865, 58113. 155082, 10,000 zł. 

166423, 
5,000 zł. — 7368, 31416, 37656, 77048, 

120499, 157241, 181464. 
2,000 zł. — 2313, 2803, 29708, 30574, 

35225, 44161, 53271, 69983, 71617. 86283, 
90299, 102276,' 103717, 106158. 124154, 
135768, 140070, 175747 179858. 

1000 zł. — 522, 5738, 10915, 17046, 

129 

917 
403 
909 
984 
800 
364 

562 
318 

80058 387 445 81498 752 956 82537 949 83033 
196 575 741 909 84152 631 778 85930 86551 607 
46 83 87016 189 226 373 92 440 66 644 925 88533 
752 872 77 89137 265 619 60. 

90237 497 976 83 91040 137 554 643 97 92231 
707 946 93157 619 764 78 94292 465 591 770 883 
901 95008 216 316 92 96535 686 791 896 97205 
306 93332 547 764 875 913 25 55 99337 50 890. 

101062 68 201 102003 50 894 103055 364 601 
724 834 104237 532 86 648 746 73 976 105234 
728 83 805 26 77 106122 67 209 97 741 107206 
367 428 554 674 80 953 108955 109113 437. 

110734 111089 143 60 329 550 624 871 900 03 
68 69 112400 769 113341 90 479 698 861 985 
114042 502 917 115155 228 481 116350 742 900 
92 117093 414 584 118030 238 119356 518 681. 

120335 78 425 72 121249 475 592 122082 252 
475 964 92 123244 557 124062 574 93 765 954 
125483 637 939 126701 128269 579 745 129498. 

Ciągnienie Pożyczki Inwestycyjnej 

77 
373 505 698 712 41 67 860 85 904 112074 192 353 
418 81 614 838 946 113051 3S0 93 628 62 703 
855 942 114099 177 285 409 46 52 862 115131 330 
470 649 58 719 839 116145 384 457 80 509 848 
905 90 117021 203 118139 40 407 502 734 39 73 
119021 535 710 945 

120241 406 535 39 602 38 810 33 966 121401 
550 68 915 122267 748 123051 240 344 599 801 
25 27 76 980 124043 148 92 204 551 64 66 950 
61 125004 430 571 878 962 126174 455 539 906 22 
127239 47 453 525 74 846 90 128093 214 391 97 
412 35 97 524 898 916 85 86 129121 548. 

130007 84 93 427 545 674 98 898 983 

W czwartym dniu ciągnienia 3-proc. Premio
we] Pożyczki Inwestycyjne] I-e] emisji padły 
następujące wygrane: 

(Pierwsza liczba oznacza nr. serii, druga — 
nr. obligacji). 

Po 500 zł.: 17—33 1 4 5 - 1 2 0 0 - 4 9 2 0 5 - 2 1 
219—34 299—41 346—49 361—49 397—41 548—18 
6 0 3 - 4 9 773— 1 805—49 843—21 847—21 977— 1 
997—18 1086— 8 1106— 8 1321—13 1440—34 
1447—12 1454—33 1526—13 

1609—21 
1761—19 
2 2 6 3 - 3 3 
2 6 6 5 - 1 8 
3008—18 
3324—14 
3784—18 
3917— 8 
4243—21 
4611—33 
4851—12 
5092—33 
5198— 1 
5 5 3 6 - 1 9 
5718—18 
6133—12 
6475—34 
6651—33 
6 8 8 0 - 3 3 
7104—12 
7 4 3 0 - 1 2 
7 5 8 3 - 1 8 
7 7 5 1 - 1 3 
8388—34 
8614—12 
8928—19 
9 2 5 8 - 3 4 
9723—13 

1541—41 
1696—33 
1921—21 
2449—19 

8 9 9 - 4 1 
3267—21 
3700—13 
3910—49 
4056— 8 
4399—41 
4704—33 
4982—19 
5170—21 
5405—41 
5667— 1 
5797—34 
6316—34 
6589—21 
6744—13 
7050—13 
7391—41 
7508—34 
7 7 6 0 - 1 9 
8068— 1 
8555—13 
8891—49 
9227—12 
9583—49 
9866—33 
10140-13 
10273—41 
1 0 3 4 2 - 1 
10840-19 

1 10007 84 yó 'iii 0 1 0 o / i -JO ovo ,iw IUOW-W 

131065 73 387 532 674 866 915 46 85 132112 347.1 11232-18 

1547—21 
1704—12 
2225— 1 
2 4 8 3 - 4 9 
2965— 1 
3294—19 
3761—21 
3 9 4 7 - 4 1 
4063—34 
4 4 2 0 - 4 1 
4799—19 
5045—18 
5190— 8 
5457— 8 
5668— 8 
5810— 8 
6409—12 
6 6 3 2 - 1 3 
6 8 1 8 - 4 1 
7090—12 
7430— 8 
7580—19 
7762—41 
8365—21 
8555— 8 
8 9 1 1 - 3 3 
9251—12 
9603—41 
9926—33 9970-

10195-33 
10276—49 
10614— 1 
10870—18 
11240—21 

1557—34 
1628—19 
1805—33 
2386—18 
2827—41 
3059—19 
3422—49 
3946—13 
4009—19 
4302—33 
4638—12 
4899— 1 
5096—12 
5296—13 
5598— 1 
5721—13 
6149—18 
6 5 1 3 - 1 2 
6665— 1 
6939—13 
7021—49 
7505—18 
7 6 2 9 - 1 2 
7783—12 
8407—13 
8639—41 
9003—41 
9549—34 
9793—18 

-12 10019—19 
10145-34 
10313-49 
10634—12 
10988-33 
11256—33 

11361—49 
11639—21 
11893-41 
12184— 8 
12466-49 
12679—34 
12862-21 

11420-13 
11650—19 
11930— 1 
12346—12 
12510-33 
12680—18 

12871—19 12941 

1 1 5 2 0 - 8 
11684—33 
12085—21 
12347—18 
12574—34 
12804—33 

11634-13 
11884—13 
12096—18 
12422—21 
12601 
12835— 8 

13 12961—33 12962— 
33 1 2 9 5 8 - 1 13167-13 13168-49 13175-19 
13192 -8 13238—34 13260-49 13301—19 13411—1 

1523— 8 
1671—12 
1839—41 
2430— i 
2828— 1 
3181—19 
3621—18 
3871—19 
4034—41 
4336—13 
4690—49 
4940—34 
5156—41 
5319—12 
5588—18 
5785—19 
6239—12 
6586—13 
6659 -34 
6941— 9 
7159—33 
7532— 8 
7702—41 
7 9 8 6 - 1 2 
8485— 1 
8759—34 
9198—21 
9577— 1 
9825-34 

1 0 0 6 3 - 8 
10204—34 
10321—18 
10828—21 
11069-21 
11320-19 

33 13480-21 13513-34 13578—18 1 3 6 5 9 - 1 13725J 
—41 13828—33 13846—1 13890—18 14042—1 
14125-12 14254—33 14304—21 14323—41 14367 
—19 14380-49 14418—19 14477—18 14674—33 
14652—19 14678—19 14719—41 14882—fi 1 4 9 2 8 -
34 15057—8 15106—12 15111—41 15221—18 
15318—1 15347-21 15406—33 15421—1 15494— 
41 15551—41 15556—8 15635—19 15638—13 15710 
- 4 1 15801—12 15846—34 15857—13 15822—19 
15845—18 15895—1 15961—21 15982—18 15996 
33 16054 -1 16114—8 16155—12 16178—21 16402 
—13 16456 -8 16504-18, 16573-41 16582—33 
16593-19 16607—49 16648—13 16668-18 16970 
—18 17152—12 17167—19 17234—33 17379—34 
17394—18 17397—34 17469—49 17482-41 17532— 
19 17674-8 17747—12 17750-33 17763—1 17786 
—41 17813-34 17802—1 17850—13 1 7 8 7 3 - 8 ; 
17888—34 18029—12 18053—18 18163—49 18266 
—13 18292—18 18385—19 18530—8 18512—49 
18546-33 18546—41 18598—33 18581—8 18550—' 
13 18719—12 18748-49 18848—49 18862—21 
18932-18 19015-49 19039—19 19375-49 19505 
—12 19505—18 19529 -8 1 9 6 7 9 - 1 19698—49 
19764 -1 19767-18 19905—49 19934—49 19991— 
49 19996—49 20027—8 20052—8 20107—19 
2 0 1 9 - 1 2 0 2 0 3 - 2 1 . 

2 0 2 0 3 - 8 20299 -12 20285 -13 20301—8 20321— 
49 20304-34' 20481—34 20652 -13 20681—1 
20730—8 20836—21 20884—34 20906—13 20939— 
34 21146—13 21211—34 21631—21 2 1 6 4 1 - 1 3 
21708-34 21756 -13 21791—1 21854—8 21941— 
12 21927.-21 22036-34 2 2 0 7 3 - 1 2 2 2 0 6 7 - 4 1 
22086—49 22209—21 22221—19 22279—49 22378— 
21 2 2 4 1 0 - 1 8 22449—49 22495 -41 22620—21 
22641—34 22721 -41 2 2 9 7 5 - 2 1 2 2 9 8 2 - 8. 

C IĄGNIENIE T R Z E C I E . 
Po 200 złotych. 

94 196 660 1206 386 2049 162 941 3137 77 
274 642 706 4193 255 319 23 535 692 718 942 51 
5074 430 716 957 7120 767 9739 933. 

10087,128 11253 782 12307 498 746 906 13266 
555 740 860 963 14118 50 226 415 535 680 706 
15025 64 170 386 428 534 682 749 16311 424 574 
796 18759 95 907 19012 36 116 403. 

20066 301 544 845 21213 393 22121 321 713 
874 991 23036 204 521 59 72 650 768 848 24033 
149 245 374 438 584 952 91 25431 775 26163 74 
319 587 27307 692 924 28102 239 598 728 54 
29111 208 30 409 98 531 620 779 

30712 801 31016 113 76 287 689 838 32392 529 
33036 172 541 860 34417 41 500 897 935 35380 
36081 280 570 99 657 37024 259 479 721 73 38022 
54 254 83 808 45 83 942 39315 600. 

40136 442 524 66 70 41170 296 366 590 830 
42056 152 274 941 43170 221 434 84 534 945 44384 
485 604 97 5516 816 904 46016 398 407 538 886 
980 47456 557 652 62 48220 521 55 612 33 46 47 
826 904 78 49020 49 411 720. 

50133 99 221 84 682 51087 265 85 301 44 434 
43 686 859 52190 204 325 540 791 913 32 53027 
229 321 593 54389 725 67 55272 355 59 967 56239 
306 546 87 670 57061 163 204 442 63 577 879 
58959 93 59062 87 176 387 624 781 978. 

60065 85 371 580 647 706 61105 62831 63661 
739 831 64006 102 13 344 519 64 636 967 93 
65709 66106 37 452 511 719 976 67254 576 649 
741 68073 549 710 63 864 69130 499 505 19 651. 

70337 483 85 545 656 797 910 71193 206 362 , 
495 776 897 J2292 329 6674 524 85 855 731S2f, 
431 74056 156 215 651 75136 211 309 28 98 908 
19 76009 353 459 77001 118 509 78288 835 79563 
685 738. 

80026 201 611 730 80 929 81077 135 85 626 
82171 215 460 545 657 800 908 29 83093 896 84306 
468 616 754 995 85207 424 695 86613 711 900 
87174 342 409 755 96 88044 63 403 644 768 89300 
405 626 845 89 

90035 69 583 783 91034 555 621 92201 13 500 
04 37 86 933 93283 462 515 94144 82 209 312 18 
496 575 95002 106 495 723 809 96007 15 22 781 
862 97115 43 244 396 564 75 98257 397 607 43 
930 99123 518 766 841. 

100165 416 855 101672 742 853 102329 845 
103472 104078 138 294 517 105079 163 265 78 84 
340 531 883 106012 90 255 694 107319 472 108296 
340 58 473 667 855 959 109023 384. 

110021 308 514 111014 141 266 544 659 728 
921 112633 113100 228 331 60 420 99 725 898 916 
114059 78 107 789 878 953 115098 181 348 547 
681 768 116063 123 327 733 117098 642 913 40 
119188 266 322 23 97 592 854 930 

120295 604 814 43 121033 323 583 913 62 
122029 83 367 713 123224 394 722 878 82 124088 
342 425 125090 424 735 960 126432 644 801 
107201 74 666 774 843 48 919 128122 546 676 750 
802 129191 433 66. 

130467 876 131579 617 21 68 132038 64 65 
716 133417 134159 238 345 992 99 724 934 135034 
80 309 18 41 667 722 65 136541 641 932 13719' 
341 138129 281 552 754 827 903 139094 188 2 l " 

I 40 348 493 753. 
140020 68 818 969 141023 175 277 340 

710 829 188190 278 5,45 97 710 1 650 58 
689 980. . 

190243 367 481 503 681 95 191149 784 964 
192313 538 717 193289 617 35 77 194654. 

486 
46 

471 
142476 667 757 69 820 143044 435 862 144122 
229 355 578 83 145049 293 470 755 146363 
847 73 147307 91 470 886 990 148237 149689 

150028 680 761 151341 83 589 724 96 S86 
152356 563 153057 201 386 154190 200 598 
790 155308 498 538 746 929 156062 81 262 
540 991 157024 836 56 158125 374 443 520 
889 159171 245 453 667 917 

160042 655 "802 53 62 161625 747 839 
162584 86 680 163059 295 99 605 830 164168 
165729 822 909 166135 54 512 788 167124 209 
676 778 168998 169128 86 974. 

170352 809 10 171062 82 232 335 93 964 17261° 
67 873 173121 213 38? 501 174145 77 393 81? 
175141 61 229 429 73 573 76 176135 313 71 434 
968 177091 151 178260 410 52 60 595 754 84 
179086 369 868. 

180000 134 68 410 28 46 92 516 85 637-18100* 
117 517 182501 600 91 183087 119 363 89 479 5S' 
184273 97 792 902 69 87 185109 221 86 551 % 
844 904 86129 322 436 64 5 737 187197 242 5> 

917 

786 

983 

478 

80 
97 

892 7 1 

9 , 
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Oszust-szantażysta 
został skazany na 8 mie

sięcy więzienia 
Przed sądem grodziłam odpowiadał 

y ? a o ' a i za popełniane kilkakrotnie i z 
niezwykłą bezczelnością oszustwa 46 
l etai Józef Jaszmirski. 

teg 
Ja sznurski w pierwszych dniaoh lu-
o odwiedził fabrykę A. Ledermana 

Pr*Y ul. Kilińskiego i podając się za kon 
'rolera z ramienia związku zawodowe
go, upoważnionego przez inspekcję pra-
CY — stwierdził, że w sali fabrycznej 
ustawiony jest piecyk niezgodnie z wy
mogami bezpieczeństwa, groził spisa
niem protokulu i sam tak pokierował 
rozmową z kierownikiem iabryki, że 
o l r*ymał 5 zł. za milczenie. 

Po kilku dniach zjawił się Jasznurski 
Ponownie, aby stwierdzić, czy piecyk zo 
s tal usunięty. Znów znalazł jakieś drob
ne uchybienia i znów wziął pięć złotych. 

Jasznurski nie zasypiał gruszek w po Piel 
doi 

e : zjawił się wkrótce poraź trzeci, 

Morderca w radzie miejskiej 
A n t C Z ™ l L 9 , f d z l a ł ?*, 8alerP> przysłuchując się wywodom swych 

wodzów partyjnych, którzy pochwalali jego zbrodnie 
Adw. JkonaUhi i tzerniti staną przed§ądem 

Długotrwałe śledztwo i dochodzenie 
prokuratorskie, które wszczęte zostało 
przeciwko dwóm b. radnym endeckim — 
adw. Kowalskiemu i Czernikowi — za 
pochwałę zbrodni na publicznym posie
dzeniu rady miejskie] w dniu 28 stycznia 
b. r., zostało już ukończone. Prokurator 
sporządził akt oskarżenia, pociągając 
obu do odpowiedzialności z art. 154 
par. 1 kodeksu karnego. 

Sprawa ta wywołała w swoim czasie 
duże poruszenie w Łodzi. Był to bowiem 
fakt bezprzykładny i nienotowany, aby 
prezes i wiceprezes stronnictwa politycz 
nego publicznie pochwalali zwykły mord 

magał się dziesięciu złotych i przybył i kryminalny, dokonany przez jednego z 
F U ™z czwarty rai ale tym razem już po I członków stronnictwa, 
domu V?1' K i e r o w n i k fabryki powia-J Przypominamy sobie, iż posiedzenie 

l f policję ' mâ Y «--r"'^ * Jasznurski został zatrzy 

n i i ^ 0 2 0 1 - * ' został oszust skazany na 8 
Z^ęcy więzienia. (1) 

Ukarani przez Starostwo 
Przed referatem karnym starostwa 

srodzkiego odpowiadał wczoraj zawo 
y^y i u p a r t y ż e b r a k Alfred Hlrsz. 

- k r o t n i e już zatrzymywany Hirsz, 
każdym razem miał przy sobie spore 

^rny w drobnych, świadczących o tern 
, ^ lego proceder przynosił mu dość po-
azne zyski. Zasądzony na trzy tygod-

n i

e aresztu i zwolniony do uprawomoc 
,j e , n , a się orzeczenia, oddawał się Hlrsz 
rai f S w e m u ulubionemu zajęciu. Wczo 
r a i W a ł p r z e d referatem karnym po 
na ł r Z W a . r t y 5 z o s t a i znów zasądzony 

trzy tygodnie aresztu i zaraz osa-
a W n V w areszcie. 

rady miejskiej odbywało się następnego 
dnia po morderstwie, dokonanym na oso
bie Chelemnera przez członka Stronnic
twa Narodowego Antczaka, który, jak 
się później okazało, był również zabójcą 
Glicensztajna w pamiętnym dniu obcho
du t. zw. „Krwawe] środy" w Łodzi. 

Według stenogramu, urzędowego do
kumentu, który posłużył za podstawę do 
wytoczenia pierwiastkowego dochodzę 

posiedzeniu rady miejskiej był następu
jący: 

Na stronicy 81 stenogramu czytamy: 
„Naczelnik Barczewski czyta wnio

sek radnych żydowskich w sprawie po
noszenia przez miasto kosztów utrzyma
nia rodzin po Berkowlczu I Zendlu, za
mordowanych przez członka Stronnic
twa Narodowego Szaniawskiego. 

Adw. Kowalski: — No to co? Do pro
kuratora!" 

Był to zaledwie początek. Bo oto na 
stronicy 50 stenogramu czytamy: 

„R. Milman odczytuje deklarację. Po 
słowach: „Jesteśmy pełnoprawnymi o-
bywatelami..." 

Adw Kowalski: — Trzeba wyrwać, 
psiakość, z korzeniem! 

Głos: — Już to robicie, krwawo... 
Głos: — A co się stało? 
Radny Lewin: — Jeden człowiek zo

stał zabity wczoraj, Żyd... 
Adw. Kowalski: — Jeden Żyd został 

zabity wczoraj? Brawo (klaszcze)." 
Okrzyk ten wywołał niezwykłe po

ruszenie. A adw. Kowalski, jakgdyby 
chcąc zaakcentować, że okrzyk ten nie 
wyrwał mu się przypadkowo, lecz był 

nia, przebieg sławetnego incydentu na wyrazem jego najgłębszego przekona 

Chłopiec wpadł pod tramwaj 
i poniósł śmierć na miejscu.—Tragiczny 

wypadek na Nowomiejskiej 

zasądzono ? ? a " e szeregu wykroczeń 
Za •a.i administracyjnym: 

u b e z n l n ^ , n . e "bezpleczalnl spotecznel składki 
P r * y ul p n J o w e :

 Aleksandra Ooldberga, zam. 
Z a m ni', d ? ń s k i e ! 6 1 o r a z Symche Drutmana, 
lub 3 ^;y H Listopada 40 — po 20 złotych 
Drzy „ , a r e s z t u , Izraela Białogórskiego, zam. 

i e g 0 aresztu 4 9 ~ n a 1 4 d n i b e z w z g l ? d " 
?,6s*eEo*"ne' n a chodniku i t 
M | y n a r ^ i „ r e o „ s z o n a Weisfelda, zam. przy ul 
?*» 13 i ' 3 Efrolma Rcgenbauma, ul. Kru 
L Jt>ine nf. Jakubowicza, ul. Pieprzowa * 

dni bp7,? i n b e r g a ' u l - Poprzeczna 25 — po 
*! 0 *icza , i Z g r ^ d n e g 0 aresztu oraz Dawida Aro 
d e l * , ul M - , P r e w n o w s k a

 2 ' Chaima Romban 
n e « o B ; „ A c k i e w l c z a 14 — po 10 dni bezwzględ 

Około godziny 11-ej przed połud
niem wydarzył się wczoraj na ul. No-
womiejskiej śmiertelny wypadek na 
jezdni. 

Do miasta przybył na targ we wcze 
snych godzinach rannych kolonista Ot
to Walter ze wsi Teolin, pow. brzeziń
skiego wraz z żoną i 7-ietnim synkiem 
Erykiem. Rodzice nabyli dla chłopca 
na ul. Podrzecznej ubranie i wraz z nim 
kierowali się ku ul. Nowomieiskiej. Ma
lec, nieprzywykły do ruchu miejskiego, 
korzystając z chwili nieuwagi rodziców 
ruszył naprzód 1 gdy znalazł sie na ul. 
Nowomlejskiej — nie oglądając się, wy 
biegł na Jezdnię. 

Chłopiec przebiegł już pierwszą po
łowę jezdni, gdy nagle znalazł sie przed 
idącym od strony Placu Kościelnego 
tramwajem. 

Na zatrzymanie wozu było już za-
późno. Moturowy zdołał jedynie zaha
mować idący po pochyłości tramwaj 
Nieszczęśliwy chłopiec, który został 
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przeciw przepisom o ruchu 
n°"ska ó w , 0 2 n I c C twaela Goldberga. ul. D r e w 
r , 6 l i vna 5i " o f e r a Stefana Olejniczaka, ul. 
L , d o r ożkar 7 , c?° , 7 . d n i bezwzględnego aresztu 
N r - 14 - ! a Stanisława Adamiaka, ul. Nawrot 

Za n a 3 dni aresztu. 
u k a r a n o n . o c z e n l e Przepisów budowlanych 
twarda K „ ^ W n o s e k inspekcji budowlanej: R y -

• d ni arei ,?' u l R z « o w s k a 97 - na 30 z l . lub 
C | , ! *ansk ' i « 0 r a z J o s k a Kindermana. ul. Fran 
.• Z a nlo £ i7 n a 1 0 0 z l l u b 10 dni aresztu. 
I 1 ' *» term"1 w a n l e o b<>w!qzku meldowania 
! t r z e ' c z v k a li? :-.p o 3 d n i aresztu: Andrzeja 
* s * y s t k l c h a ,

K

M ° l z e s z a Segala 1 Filipa Gessnera 
u 2 a z o i W . s t a , e g 0 miejsca zamieszkania, 
• • •a rdowf . p Yf n , e

 k l u b u K r y w k a r t y 1 gre. 
S*a 7 . A i r v w ; a ? k , l a B a r d y n i e g o , ul. Narutowi-
?,* 3 - ffl ^ , a r s z a w s k i e g o ul. 11 Listopa-
' *aak a \ V e i s h

a W c , c . m a n » . «!• Śródmiejska' 4, 
r.lk'dl nn inn _.g 

aresztu. 

uderzony przodem wagonu w głowę 1 
odrzucony o kilka kroków, padł na 
bruk. Po chwili tramwaj się już całko
wicie zatrzymał. 

Ody matka ujrzała syna w chwili 
grożącego mu śmiertelnego niebezpie
czeństwa, pobiegła ku niemu i omal sa
ma nie dostała się najpierw pod samo
chód, a potem pod ten sam tramwaj. 

Chłopiec padł bez przytomności. Le 
karz pogotowia Czerwonego Krzyża 
stwierdził złamanie podstawy czaszki 
i zgon. Ody motorniczy, zresztą nie po 
noszący w wypadku najmniejszej winy 
dowiedział się, że chłopiec nie żyje — 
dostał silnego szoku nerwowego a nie
szczęśliwa matka zemdlała. 

Lekarz pogotowia udzieMł pomocy 
obojgu. Walterowa, po odzyskaniu sił, 
pod opieką męża udała sie za zwłokami 
dziecka do prosektorium. 

Władze spisały o tym niezwykle tra 
gicznym wypadku protokuł. (1) 

Kto zna mąkę bezsenności 
ten wie, że często pozbawiała nas snu zmęczo
ne 1 wyczerpane nerwy. Zioła magistra W o l 
skiego ze znak. ochr. „Paslverosa". zawierające 
Passiflorę (Kwiat Męki Pańskiej), roślinę o wła 
snościach uspakajających koją wzburzone I zmę
czone nerwy, łagodzą Ich niedomagania, jak 

nerwicę serca, bóle 1 zawroty głowy, uczucie 
niepokoju oraz sprowadzają krzepiący, natu
ralny sen, nie powodując przyzwyczajenia. 
Wytwórn ia : Magister W o l s k i , — Warszawa, 

Złota 14. 

ma, pochwalił zbrodnię po raz wtóry w 
kilka minut później. I tym razem dopo
mógł mu radny Czernik. 

W pewnym momencie radny Lewin 
uzasadnia wniosek o konieczności przyj
ścia z pomocą sierotom po zamordowa
nym Berkowiczu i Zendlu i mówi (czy
tamy na stronicy 82 stenogramu): 

„...Do tych wypadków doszedł nowy. 
Znów młode życie, młody człowiek 
22-letnI, Bogu ducha winien, który ni
komu nic złego nie zrobił, zostai wczo
raj wieczorem na ul. Sterlinga zasztyle
towany i dziś wyzionął ducha." 

Adw. Kowalski: — No to co? Tylko 
jeden? Brawo, brawo! (klaszcze). 

Radny Lewin: — To Jest rzecz waż
na i zasługuje, aby była w spokoju wy
słuchana. 

Radny Czernik: — Na 18 lat tylko 
jeden, jedno dranie sobacze! Jabym was 
na godzinę setkami mordował!" 

Oto szczegółowa i dokładna relacja 
według stenogramu z posiedzeń rady 
miejskiej. Nie wymaga ona żadnych ko
mentarzy. Dodać do tego tylko należy, 
źe 
na tym posiedzeniu rady miejskie] był 

obecny Antczak, 
krwawy morderca, który również zasią
dzie na ławie oskarżonych w najbliż
szych dniach. Siedział na galerii 1 słu
chał, jak Jego przywódcy partyjni, po
chwalali Jego zbrodniczy czyn. 

Ten oto urzędowy stenogram, jak już 
wspominaliśmy, posłużył za podstawę 
do wszczęcia śledztwa. Oczywiście, pro
kuratura nie oparła się wyłącznie na 
tym dokumencie. Przesłuchano szereg 
świadków, obie stenografki, radnych, 
dziennikarzy, woźnych, funkcjonariuszy 
starostwa grodzkiego, obecnych na po
siedzeniu. Wszyscy zgodnie potwierdzi
li stan faktyczny. 

Jak się obecnie dowiadujemy, dorę
czono Już adw. Kowalskiemu 1 Czerniko
w i akt oskarżenia. Termin rozprawy 
wyznaczony zostanie w dniach najbliż
szych. Odbędzie się ona najprawdopo
dobniej w pierwszych dniach czerwca. 

Art. .154 par. K. K., z którego oskar
żeni są obydwaj przywódcy endeccy, 
brzmi: 

„Kto publicznie nawołuje do popeł
nienia przestępstwa łub je pochwala, po
dlega karze więzienia do lat 5 lub 
aresztu". 

Rozprawa zapowiada się sensacyj
nie, tym bardziej, że jak widać z opisów 
w prasie endeckiej, obydwaj przywódcy 
nie grzeszą zbytnią odwagą i mimo, iż 
zarówno stenogram jak i kilkunastu 

[świadków zgodnie stwierdzają istotny 
stan rzeczy, — adw. Kowalski i Czernik 
wypierają się winy. A najdowcipniejsze 
jest to, że nazywają oskarżenie — 
„oszczerstwem", (t). 

e « e » « * e » « » e e « « 0 e » « e 

Stan ofiar katastrofy motocyklowej 
Tymowski ma się lepiej , Krell—gorzej 

a. ul. Piotrkowska 64 — wszy-
J«k6ba p . f o t y c b grzywny lub 15 dni aresz 
^ a k s b e l Q

 e r , A ' KVL s c h o d n i a 54 oraz Szla 
D o 200 zl „ 8 a " u l - Narutowicza 29 — każdego 

'• grzywny lub 10 dni aresztu. 

KRYNICA 
B E T T E R 

u i n l e j W e w i l l i „ K R A K U S " . 

W stanie zdrowia obu ofiar niedziel
nej katastrofy pod Warszawą — pp. Ty
mowskiego i Krella w dniu wczorajszym 
nie zaszły poważniejsze zmiany, 

Wi godzinach wieczornych zasięgaliś
my wiadomości w szpitalu Dzieciątka Je 
zus w Warszawie, gdzie obaj denaci są 
na kuracji. Poinformowano nas, że p. Jó
zef Krell w dalszym ciągu jest bez przy
tomności, Stefan Tymowski jest nato
miast obecnie nieco osłabiony, co jest 
zuncłnie naturalne po wstrząsie psychi 

cznym i operacji. 
Stan art. KreHa budei poważne oba 

wy. Poza pewnymi ruchami palców — 
ranny przez cały czas leży nieruchomo, 
ma torsje i jest bez przytomności. Swiad 
czy to o powikłaniach na tle mózgo
wym. 

Obaj ranni są przedmiotem dużego za
interesowania ze strony warszawskiego 
świata aktorskiego. Artyści stołeczni od 
wiedzają obu i dopytują się o nich nie
ustannie przez telefon, (g) 

Złodzfei-symulant 
skazany na Jeden rok więzienia 

Przed sądem grodzkim odpowiadał 
wczoraj znany złodziej recydywista, Ju
da Szwarcberg. Zatrzymany przed paru 
tygodniami — Szwarcberg począł symu
lować obłęd. Został przewieziony na ob
serwację do Kochanówki, gdzie lekarze 
ponad wszelką wątpliwość — ustalili, że 
Szwarcberg jest symulantem. 

Przed sądem — złodziej ponownie 
„robił wariata". Nie chciał siedzieć na 
ławie dla oskarżonych, nie chciał odpo
wiadać sądowi, udając, że nie rozumie, 
co sędzia do niego mówi, tylko szybko 
chodził po sali rozpraw. 

Rozprawa odbyła się zaocznie. Oskar 
żony został usunięty.do aresztu. Złodziej 
symulant został skazany na rok więzie
nia. (1) 

SALA FILHARMONII D a w i d O j s t r a c h 
N A R U T O W I C Z A 20, tel. 213-84 

W piątek, dnia 14 maja br. o godz. 8.45 wiecz. 

Recital skrzypcowy 

I-szy Laureat Międzynar. Konkursu im. Ysaye'a w Brukseli i I l -gi Laureat Konkursu im. W i e 
niawskiego w Warszawie. — Przy fortep. A. Diaków, laureat II-go konkursu Im. Fr. Chopina. 
Bilety do nabycia w kasie Fi lharmonii — Passe-Partout i bilety wolnego wejścia n i e w a ż n e 

' -Jft-wyjątkiem ściśle wzędowyob. 
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Lustracja sKiepdw na Nowomieiskie) 
Pracownicy zatrudniani są po 10—12 godzin dziennie. — Motywy 

odrzucenia arbitrażu.—Strajki i zatargi w fabrykach 
nieprzyjecla orzeczenia nadzwyczajnej j nia przędzy z kotoniną. Robotnicy uwa-
komłsjl rozjemcze]. Robotnicy wskazują, żali, iż Jak spreparowany surowiec jest 
iż stawki, określone przez komisję, trudniejszy do przerobienia i zażądali 
krzywdzą ich w znaczny sposób. Ich | podwyżki plac. Inspektorat pracy w Ło 

Na skutek ustawicznych skarg pra
cowników zatrudnionych w sklepach i 
przedsiębiorstwach handlowych, miesz
czących się na ulicach Piotrkowskiej i 
Nowomiejskiej, wczoraj inspektorat pra
cy przeprowadził lustrację tych przed
siębiorstw. Miała ona na celu stwierdze
nie, czy istotnie właściciele, nie stosują 
się do ustaw socjalnych i wykorzystują 
swych pracowników, zmuszając ich pra
cować powyżej 8 godzin dziennie. 

Lustracja dala bardzo ciekawe wyni
ki. Stwierdzono, iż lwia część przedsię
biorstw jest czynna po godzinie 9 wiecz. 
Wprawdzie drzwi frontowe są zamknię
te o przepisowej godzinie, jednak klien
telę wpuszcza się przez tylne wejścia, 
zatrzymując personel tak długo, dopóki 
jeszcze ktokolwiek znajduje się w skle 
pie, nierzadko do godz. 10 wiecz. W wie 
lu wypadkach sporządzono protokuły, 
które skierowane będą do referatu kar
nego. 

. * • 
Wczoraj odbyło się posiedzenie ko 

misji międzyzwiązkowej robotników bu
dowlanych, na którym ułożono motywy 

zdaniem, płace dla murarzy i cieśli win
ny wynosić zł. 1.20 za godzinę (komisja 
ustaliła je na zł. 1.18), a dla pomocników 
— 70 gr. (komisja ustaliła 65 gr.). 

Dowiadujemy się również, iż ułożone 
zostały także motywy ze strony praco
dawców, którzy domagają się podziału 
murarzy i cieśli na dwie kategorie 1 
zróżniczkowania w związku z tym plac. 

** 
W zabudowaniach fabrycznych przy 

ul. Rzgowskiej 26/28 mieści sią kilka ma
łych tkalni zarobkowych. Właściciele 
tych przedsiębiorstw nie wypłacali ro
botnikom punktualnie zarobków, jak rów 
nież nie chcieli wypłacić należności urlo
powych. Wobec powyższego wczoraj ro
botnicy pięciu fabryk rozpoczęli strajk 
okupacyjny. 

dzi wyznaczył konferencję porozumie 
wawczą na dzień dzisiejszy. 

** 
Zatarg w zakładach przemysłowych 

Ejtingona, który wynikł z powodu usu
nięcia jednej z robotnic, został wczoraj 
zlikwidowany. Robotnicy udzielono dwu 
tygodniowego urlopu, po tym zaś czasie 
będzie ona napowrót przyjęta do pracy 

** 
Strajk w żydowskich wytwórniach 

wędlin i sklepach mięsnych trwa w dal
szym ciągu. Kilkakrotnie podejmowane 
próby porozumienia się stron nie dały 
pozytywnych rezultatów. 

** 

'Jak już donosiliśmy, w zakładach 
Schloesserowsklej Manufaktury w Ozor 
kowie wynikł zatarg z powodu miesza-

Zatarg, jaki wynikł w cegielniach 
łódzkich na tle umowy zbiorowej, zo 
stanie prawdopodobnie zlikwidowany 
na konferencji, którą wyznaczono na 
dzień 19 b. m. Na konferencij tej podpisa
ny zostanie przez obie strony nowy 
tekst umowy. (i). 

Stafan Jaracz w Teatrze PolsKim 

du 
Dziś, w środę, dn, 12-go maja b. r. z p°*" (' ( 

drugiej rocznicy śmierci Pierwszego 
szatka Polski Józefa Piłsudskiego, teatr Ir 

czynny. 
Jutro, w czwartek, 

o 
b. 

entuzi1' 
Mol i« r ł 

dn 
godz. 8.30 wieczorem powtórzenie 

stycznie przyjętej premiery KOMEDIJI . 
„Szkoły żon". ROLĘ Arnolda kreuje Stefan 
racz, który, unikając banalnej sylwety żaba*' 
nego zazdrośnika, dał żywą postać człowiek' 
serdecznie wzruszającego swymi przeżyciami' _ 

Reiyserja Stanisławy Perzanowskiej. ' 'T 
stracja muzyczna Romana Palestra. DEKORACI* 

kostiumy prof. Władysław Daszewski. 

T E A T R M I E J S K I . 
powodu Żałoby Narodowej tC3 

DZIŚ CZYNNE Grand-Kino DZIŚ CZYNNE 

ŚRODA, dnia 12-go maja 1937 r. 
6.30—6.33: ,,Pieśó „Kiedy ranne wstają zo

rze". 6.33—6.50: Gimnastyka. 6.50—7,00: Muzy
ka (płyty). 7.00—7.10: Dziennik poranny. 7.10— 
7.15: Program na dzisiaj, 7.15—8.00: Muzyka dla 
wszystkich (płyty). 8.00—10.00: Przerwa. 10.00 
—11.30: Transmisja z Katedry Św. Jana w War 
szawie nabożeństwa żałobnego za duszę ś. p. 
Marszałka Józefa Piłsudskiego. 11.30 — 11.57: 
Audycja dla szkół: a) „Jak pracował dla Polski 
Wie lk i Marszałek"; b) Utwory Chopina ode-
,{TK Witp ld •Małeurzyński. 11.57—12.03:- Sygnał 

"czasu z Warszawy. Hejnał z Krakowa. 
•13.^3-^2.4,01 Kon«r, t orkiestry .wojskowej. 12.40 
—12.50: Dziennik' południowy. 12.50—13.00: „Na 
służbie w mieście", pogadanka — wygłosi Olga 
Uslupska-Wróblewska (ze Lwowa). 13.00—14.00 
Godzina muzyki polskiej (płyty). 14.00—14.57 
Przerwa. 14.57—15.00: Łódzkie wiadomości gieł
dowe. .15.00—15.15: Wiadomości gospodarcze 
15.15—15.40: Arie i pieśni z oper polskich (pł.) 
15.40 —16.10: Pieśni ludowe polskie (płyty). 
16.10—16.35: „Zagadka historyczna" — audycja 
d)a dzieci starszych, w oprać. Józefa Srokowi 
cza. 16.35—17.00: Muzyka organowa w wyko 

naniu Władysława Widomskiego. 
17.00—17.15: „Pamiętnik żołnierzy" — odczyt 

wygłosi płk. Roman Umiastowski. 
17.15—17.50: ,,Z niedawnej przeszłości" — pieś 

DJ w wykonaniu Tatiany Nolier-Mazurkiewi 
czowej (m. sopran) i Aleksandra Michałow 
skiego (bas). 

17.50—18.00; „Piejkno : Lwowa" — pogadanka — 
wygłosi Stanisław Łempicki (ze Lwowa) 

18.00—18.10: Pogadanka aktualna. 
18.10—18.16: Wiadomości sportowe ogólno. 
18.16—18.20: Wiadomości sportowe lokalne. 
18.20—18.30: Skrzypce i fortepian (płyty). 
18.30—19.00: Słuchowisko „Wielkości, komu twe 

imię przydano..." 
19.00—19.25: Karol Libelt: „O miłości Ojczyz

ny", w opracowaniu Jana Miernowskiego — 
wypowie Kazimierz Junosza-Stępowski. 

19.25—19.40: Pogadanka p. t. „Trzy drogi" — 
wygłosi Magdalena Nadolska-Hołubska. 

19.40—20.00: Koncert solistów. Wykonawcy: 
Bronisław Nagujewski (wioloncz.) j Włady
sław Kędra (fortepian). 

20.00—20.45: Reportaż obrazujący życie Mar
szałka Józefa Piłsudskiego. 

20.45—20.48: Chwila ciszy. 
20.48—22.20; Muzyka polska w hołdzie Mar

szałkowi Piłsudskiemu. Wykonawcy: Orkie
stra Filharmonii Warsz. j Polskiego Radia 
pod dyr. Grzegorza Fitelberga. 

22.20—23.00: „Opowieść o Chopinie" — wieczór 
i reportaż aktualny w oprać. Juliusza Ka-
den-Bandrowskiego. Przy fortepianie Pa
weł Lewjecki. 

A U D Y C J E Z A G R A N I C Z N E . 
10.15 D R O I T W I C H : Uroczystość koronacji kró

la Jerzego V I i królowej Elżbiety (do 15.20). 
19.20 D R O I T W I C H : Życzenia składane królowi 

przez kolonje i dominin angielskie 
. 19.30 P R A G A : „Pocałunek" — opera Smetany 

(transm. z teatru). 
20.00 D R O I T W I C H : Przemówienie króla Jerze 

go VI-go. 
20.15 P R O I T W I C H : Radiowy bal koronacyjny 
20.25 R A D I O R O M A N I A : Festiynl muzyki an 

giolskiej. Dvr. Gcorgesco. 
21.00 R Z Y M : ..Wieczór oper" (tr. z teatru), 

z 21.15 S Z T U T O A R T : Koncert Mozartowski. 
22.15 D R O I T W I C H : Kantata Purcela, 

wyświet la arcydzieło produkcji polskiej, wspaniały epos z życia podchorążych, piękny 
rapsod o wielkim ukochaniu Ojczyzny, wielkim bohaterstwie i wielkiej miłości 

PŁOMIENNE SERCA 
Chcąc dać możność obejrzenia tego arcydzieła jaknajszerszym warstwom 
ceny na wszystkie seanse od 85 gr., 
dla młodzieży szkolne! 54 groszy. 

Początek o godz. 4 pp. 

Dziś z 
nieczynny. 

- w czwartek o godzinie 8.30 wiecz. drugi, 
ostatni występ baletu Parnella z Zizi i A U " ' 
Halamami oraz Feliksem Parnellem na ez*'*1 

W piątek o godz. 8.30 wiecz. po cenach 
żonych fascynująca sensacja „Adwokat i zaból' 
ca". Na przedstawienie to ważne będą bilc'J 
zakupione w związkach na dzień czwartko^' 

W sobotę premiera głośnej komedji Vas*»' 
ry'ego „Małżeństwo". 

T E A T R P O P U L A R N Y . 
(Ogrodowa 18). 

Dziś, w środę, z powodu drugiej roczni-
śmierci Marszałka Piłsudskiego teatr będzie ni e' 

j czynny. 
Począwszy od piątku dn. 14 b. m. wejd"* 
repertuar Teatru Popularnego ,,KJub KaV'^ 

lerów" M. Bałuckiego w reżyserji H. Morf' 
cińskiego. 

S Z A L I A P I N W F I L H A R M O N I I . 
W najbliższych dniach przybywa, do ŁoflP 

i wystąpi w sali Filharmonii fenomenalny śp'*' 
wak i wielki artysta Teodor Szaliapin. . 

Bilety już do nabycia w kasie Filharmofli1' 

D A W I D O J S T R A C H W ŁODZI . 
Dyrekcji Filharmonii udało się zaprosić 

jeden koncert I-go laureata międzynarodowej 
konkursu skrzypcowego im. Ysaye'a w Bru* 
selj II-go laureata konkursu im. Wdenlawskieź4 

w Warszawie Dawida Ojstracha, który odbędą 
się już w piątek, dnia 14-go maja b. r. o goo'1' 
nie 8.45 wiecz. 

W programie utwory kompozytorów Tar"' 
ni, Vjotti , Czajkowski, Ćhopin-Auer, Lalo i ^ 

Bilety do nabycia w kasie Filharmonii. 

J U J R O ^ ^ C r W Ą R ^ 

wspaniała premiera najlepszego filmu wiedeńskiego 

S Y L W E T K I 
Scenariusz 1 reżyseria Walter Relscb, niezapomniany twórca „ E P I Z O D U " 

Nasz reporter zanotował* 
przy ulic 
ym _ 

Emila Nowak, Desperatka, P r*, 

y L e * * 1 

zażyła sub'1' 
• " i or 

Z Polski na wystaw? paryska 

W mieszkaniu własnym 
Nr. 45, w zamiarze samobójczym 
matu 35-letnia 
gnąc, by ją niespostrzeżono, zamknęła się 
komórce i tam została znaleziona już bez pr'V 
tomności. Lekarz pogotowia .stwierdził »'* 
ciężki i skierował desperatkę do szpitala. 

W godzinach rannych z tramwaju linji Nr- j 
w chwili, gdy wóz skręcał z ul. Piotrkowski 
w ulicę Andrzeja wyskoczyła — jak się po 
okazało — 18-letnia Stefania Cegielska, 
szkała w Słolwinach. Skok był fatalny: 
dziewczyna potknęła się i upadła na bruk. 

te"1 

m l ? * 

będzie mogło wyjechać około 10 tys. osób 
biurami podróży, udzielać będą akredy
tyw na banki znajdując© sią na terenie 

najbiedniejszym 

Wystawę paryską będzie mogło zwie
dzić od 9 do 10 tysięcy osób z Polski. 

Taka mniej więcej przewidywana jest 
maksymalna liczba paszportów, k tó re 
mają być wydane do Framcji w okresie 
trwania wystawy. 

Ostateczne ustalenie tej l iczby jest 
przedmiotem rozmów z Francją w ra
mach rokowań o t rak ta t handlowy, k tó 
rego parafowanie nastąpić ma już w naj 
bliższym czasie. 

Wzamian za ułatwienie wyjazdu dla 
obywatel i polskich na wystawę paryską 
Polska otrzymać musi rekompensatę w 
ramach t rak ta tu handlowego. 

Polska gotowa jest dopuścić do wy
wozu w związku z wystawą, maksymal
nie 15 do 16 milionów franków. 

Kwote ta będzie podzielona między 
banki dewizowe, k tóre, współpracując z 

Mieszkańcy przedmieścia Stoki 
proszą o o t w a r c i e d r o g i do m ias ta i o ś w i e t l e n i e j e j 

Roboty publiczne, prowadzone w Ło
dzi, bardzo często kol idują z interesami 
mieszkańców tych terenów, przez które 
przechodzą osie robót. Wczoraj po za
rządu miejskiego wpłynęło pismo miesz
kańców przedmieścia Stok i w podobnej 
sprawie. Na Stokach znajduje się zbior
nik wodociągowy. Przedmieście to jest 
gęsto zaludnione, zamieszkałe przeważ
nie przez ludność rdbotniczą — robotni
ków Widzewskiej Manufaktury i Niciar-
n i — Jedyna droga, k tóra prowadzi z 

Francji. Podróżni sami nie będą mieli pra 
wa wywozić pieniędzy, 

Kwota, jaką będą mogli wywieźć na 
wystawę turyści polscy, nie została je
szcze ustalona. Wymienianą fest suma 
200 do 250 zł. w stosunku tygodniowym. 

Ponieważ paszporty będą wydawane 
ne okres dwutygodniowy (za opłatą 40 
zł.), suma dozwolona do wywozu może 
wynieść 400—500 zł. na osobę, czyli od 
około 1.700 do 2.150 franków. 

Im krótsze będą wyjazdy, tym więk
sza liczba osób będzie mogła uzyskać 
paszporty, ponieważ liczba paszportów 
przenaczonych do wydania, wiąże się 
ściśle z sumą pieniędzy, jaka może być 
wyznaczona. 

PALCUJ 
prawej nogi | zwichnięcie stopy. Poszkodow 3 

karz pogotowia stwierdził zmiażdżenie 
j nogi i z \ 

została przewieziona do szpitala. 

Na posesji przy ulicy Równej 31 uległ P^L 
gnieceniu do ściany bramy, w chwili gdy * ' r , 
jeżdżał ładownym wozem 52-letni Marcin 1* 
man ze wsi Sobótka, pow. brzezińskiego. £ e t 

karz pogotowia stwierdził złamanie kilku *
c , v 

prawej rękj i skierował poszkodowanego 
stanie ciężkim do szpitala. 

W pralni przy ulicy Towiańskiego v 
' lia 1 

wodą 

owiańskiego w . IJJI 
sprzeczki między sąsiadkami, 28-ktnia Mich* 1 ^, 
Jasińska została oblana 

tok" 
slU' 
pr'1 

wrzącą WUUQ R $ 
37-letnią Józefę Strzelczyk I odniosła P o P , r

0 o ' 
nia twarzy I piersi. Poparzonej udzielił P' 
cy lekarz pogotowia. 

Na szosie zgierskiej znaleziono zwłoki ^ y 

biely w starszym wieku, nędznie ubranej- A ł . 
chc-dzenio ustaliło, że zmarłą jest 59-letn:a 
na Biskupska', żebraczka, nałoiJowa alkoh" 
ka. Denatka, nie mając na wódkę, pila de" 
rat, którym uraczyła się na śmierć. 

W lokalu wydz Iziału opieki społeczne) 
Nr. 11, pozostawiła n i * r 

kobieta DZIECKO PŁCI męskiej, trzyiries>:C. „,ii 
Podrzutek został umieszczony w miejskim 
wychowawczym. Matk i POSZUKUJE policja* 

u d a r > $ 

tej dzielnicy do miasta, przechodzi przez uwzględniona, (i) 

teren zbiornika. Tymczasem dyrekcja 
wodociągów zbiornik oparkaniła i w ten 
sposób drogę tę zamknęła. Najbliższe 
przejście jest pełne wyboin i nie do prze 
bycia w okresie deszczów, gdyż przepły
wa tamtędy rzeczka Łódka i tworzą się 
roztopy. Wobec powyższego mieszkań
cy proszą zarząd miejski, aby pozosta
wi ł przejście przez teren zbiornika wo
dociągowego, a nadto, by przejście to 
oświetl i ł . 

Prośba ta, jak nas informują, zostanie 

Drugi podobny wypadek został 
ny Jadwiga Mleleszko, zam. przy ul 
usiłowała porzucić swe dziecko, 2-letnicg iego eh*'" 

HI 
ca i zbiec. Mieleszko została w ostatniej j5(il' 
zatrzymana. Odprowadzono ją do k o m ' 8 

Na ulicy Nowomieiskiej 3 nieznany sP 
Kr" ca skradł Teodorowi Szajblerowi z ul 

sa Nr.6 paczkę szpagatu, wartości 100 ,ji 
Do komórki Jana Filipa, na posesji P r " 

cv Rokicińskicj 47 zakradli sic, złodzieje 
dli króliki j drób, wartości 100 zł. o rze''*| 

Zygmunt Stolarek, zam. przy ul- » 0^'\ 
zameldował, że z wystawy sklcr(I)JC 

skradli ImnolneTe. skiej 33 
nieznani sprawcy 
150 ZŁOTYCH. 

W e WSZYSTKICH 
IDZIŁA DOCHODZENIE. 

kapelusze, 

wypadkach j>ol;c!8 z* 
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Program radiowy na okres letni 
Rozgłośnia łódzka zostanie wzmocniona, 
telewizyjna.—70 proc. audycyj muzycznych. 

Eksperymentalna stacja 
Program letni ma być 

rozrywką i wypoczynkiem.—Rozszerzenie audycyj lokalnych 
Wczoraj przy udziale naczelnego dy 

rektora Polskiego Radia p. Starzyńskie 
8o. odbyła się w rozgłośni łódzkiej kon 
ierencja prasowa, w czasie której za
poznano przedstawicieli prasy z nowy 
m i Projektami radiofonii polskiej oraz z 
nowym programem letnim ogólnopol
skim i lokalnym, który obowiązywać 
°edzie od dnia 30 maja do 1 paździer
nika r. b. 

•Konferencję zagaił dyr. Starzyński, 
K t ° r y podkreślił, iż ostatni rok nazwać 
można okresem wspanialej koniunktury 
radiofonii, gdyż przyrost abonentów wy 
niósł z górą 230.000 nowych radiosłu
chaczy, co stanowi przeszło 40 proc. 
Przyrostu i stawia nas pod tym wzglę
dem niemal na pierwszym miejscu w 
Europie. Równocześnie* uderza nas o-
Sromny przyrost radiosłuchaczy wicj-
^ ich , których mieliśmy I. X. ub. r. — 
J05.000, a dziś liczymy z górą 270.000. 
przyrost ten dotyczy przede wszyst-
k 'm abonentów detektorowych, dla któ 
rych przed pół rokiem zniżyliśmy zna
cznie taryfę. Jest to wiec dowodem 
°ardzo szybko postępującej demokraty 
2 acjl radia, które z artykułu luksusowe-
8 0 staje sie dzisiaj przedmiotem pierw-
szej potrzeby szerokich mas. 

Równoległe programy 
— Obecnie jesteśmy w trakcie two 

rżenia jównoległego programu dla ra-
d losluchaczy — mówił dalej dyr. Sta
rzyński. — Pierwszym etapem realiza-

tego planu jest uruchomienie stacji 
•Warszawa ii istniejące już w innych 
îCkszych ośrodkach stacje bedą w r. 

A rozbudowane i .stworzą z czasem 
•ifPSą równoległą" sieć.'stacyj dTa? wiesz 
tańców miast. Wzmacniamy do mocy 
Warszawy I I stacje w Łodzi i Krako-
| v 'e . ą w dalszej przyszłości wybudu
jemy stację w Gdyni i w tych ważniej
szych ośrodkach miejskich, gdzie ilość 
rarjioabonentów uzasadni konieczność 
°udowy stacyj lokalnych. 

Wybudowanie jednak sieci stacyj 
aak)fonicznych nie zapewni samo przez 

.je odpowiedniego odbioru. Aby odbiór 
en brzmiał czysto musi on być nada-
any w odpowiednich i specjalnie do 

pSo celu wybudowanych 
°ecnie przystąpiliśmy do 

jasnych 

my dział reklamy handlowej w radio, 
pozostawiając tę dziedzinę w zupeł
ności prasie i innym metodom reklamy. 
Fakt ten ma pierwszorzędne znaczenie 
dla przyszłego układu dobrych stosun
ków między prasą a radiem. 

Z kolei dyr. Starzyński omawia wy 
tyczne programowe na najbliższy se
zon. Letni program rozpocznie się w 
czerwcu i trwać będzie do paździer
nika. 

W okresie letnim w programie ogól 
nopolskim będziemy mieli prawie 62% 
audycyj muzycznych, a jeżeli wliczy
my w nie również audycje mieszane 
słowno-muzyczne, to procent ten wzro
śnie prawie do' 70. Będzie to przeważ
nie muzyka popularna, gdyż słuchacze 
szczególnie w lecie wymagają od radia 
przede wszystkim rozrywki i wytchnie 
nia. 

W dniu 10 b. m zmar ł 

Nie znaczy to jednak, aby Polskie 
Radio zapomniało w okresie letnim o 
swoich obowiązkach wobec muzyki po 
ważnej. Zachęceni powodzeniem kon
certów orkiestry symfonicznej Polskie
go Radia na Wawelu, organizujemy w 
tym roku trzy tego typu koncerty wj 
miesiącu lipcu. 

W dziale odczytowym uwzględnione 
będą przedewszystkim tematy podróż
nicze, obyczajowe, morskie i turystycz 
ne. W dalszym ciągu kontynuować bę
dziemy cykl odczytów poświęconych 
wojsku, których celem jest zbliżenie spo 
łeczeństwa do armii. 

W dalszym ciągu, z dyskusji oraz u-
wag dyrektora rozgłośni łódzkiej p. Pa 
włowicza, dowiedzieliśmy sie o szczc-i • 

dotyczących lokalnego progra- I znacznie szerszy zakres. Co nJedzielę_o golach 
mu łódzkiego 

Z wybitniejszych 

programu letniego zwrócić należy uwa 
&ę na powiększenie ilości lokalnej mu
zyki żywej. Dotychczas bowiem stać 
było rozgłośnię na jeden koncert tygod 
niowo ze studia. Od 30 maja nadawać 
się będzie takich koncertów 6 miesięcz 
nie. Co niedzielę o g. 20.15 i co drugą 
środę o godzinie 19.20... Jednocześnie 
rozgłośnia łódzka w dalszym ciągu 
transmitować będzie rozrywkową mu
zykę żywą z lokali jak dotychczas i to 
o ile możliwie codziennie prócz sobót 
w godzinach od 23.00 wieczorem. 

Audycie dla dzieci 
Dużą pieczołowitością otoczone bę

dą audycje dla dzieci, które obejmą 

inowacii naszego 

HUGO JOHANN GILLES 
W Z m a r ł y m t rac imy oddanego i sumiennego p racown ika 
Cześć Jego pamięc i ! 

F-ma A. Berliński i Personel 

studiach, 
budowy 

gmachów, przystosowanych 
celów radiofonii. Pierwszy taki 

smach kończymy w Katowicach i w lip 
st n

 Ti b- oddamy go do użytku. Drugi 
«*nie w ciągu tego roku w Łodzi. Trze 
t? Projektujemy w nowej rozgłośni w 
Ganowiczach. 

Wszystkim, którzy oddali ostatnią posługę 
B P 

DAWIDOWI 
REICHM ANOW 
a w szczególności T-wu Chesed Weemes 
wania 

składa serdeczne podzięko-

Rodzina. 

Skazani próbowali uciec i sądu 
podczas odczytywania wyroku—Schwytano 

ich i zakuto w kajdany 

Telewizja 
Uzupełnieniem tych planów inwesty 

^Jnych j e s t budowa eksperymentalnej 
^jacji telewizyjnej w Warszawie na da
na c r a p a c z a chmur na Placu Napoleo
na- Stacja ta uruchomiona na jesieni 

. rozporządzać będzie nadajnikiem to-
n i c z n y m o mocy 400 wattów i praco
wać będzie na fali 7,5 m. Doświadcze
nia, uzyskane przy budowie tej stacji po 
T^olą nam wybudować doskonalszą 
i f c i e na dachu własnego gmachu przy 
1 l a cu Unii Lubelskiej. 

przechodzę teraz do sprawy, która 
Państwu jest specjalnie bliska. Chcial-
?yin parę słów powiedzieć o stosun 
*ach łączących radiofonię z prasą. Sto 
^iriki te układają się na płaszczyźnie 
pe'nes;o porozumienia. Stały kontakt, 
^rzymywany przez „Polskie Radio" ze 
ŷia/zkiem Wydawców Dzienników 
Czasopism oraz z redakcjami poszczę 
solnych dzienników i periodyków, urno 
z»Wił osiągnięcie porozumienia. Radio 
f°nia i prasa, to dwie zupełnie różne 

r,ny kontaktu ze społeczeństwem, 
°̂re nie tylko się nie wykluczają, ale 
Przeciwnie, mogą zgodnie współpraco 
w a c na odmiennych terenach, ku pożyt
k i kultury. 

7- dniem 1 kwietnia, wzorem innych 
radiofonii państwowych, zUkwidowariś-

W dniu 16 listopada w godzinach wic 
czornych wracal i z Piotrkowa na wozie 
kupcy z Tuszyna: Szymon Blady z trze
ma synami, Szlama Tuszyński i Moszek 
Adler. 

Gdy wóz znalazł się na odcinku szo
sy, wiodącym przez las — z rowu wysko 
czyło dwuch zbirów, którzy, grożąc kup 
com rewolwerami — zażądali pieniędzy. 
Blady wręczył bandytom garść monet 
srebrnych — niemal Wszystkie, jakie 
miał przy sobie. Złoczyńcy schwyci l i pie 
niądze i chór zapowiadali rewizję wszyst 
kich jadących na wozie — zaniechali tej 
myśli i — najwidoczniej spłoszeni — 
zbiegli. 

Napadnięci złożyl i meldunek w pol i
cji. Poszukiwania bandytów przez dłuż
szy czas nie dawały rezultatu. 

Traf chciał, że Adler, jeden z napad
niętych, rozpoznał w Piotrkowie w prze 
chodniu jednego z bandytów. 

Adler zwróci ł się do posterunkowe
go, k tó ry podejrzanego zatrzymał. By ł 
nim 30-letni Marian Kacperczyk, właści
ciel sklepu spożywczego w Piotrkowie. 
Kacperczyk przez dłuższy czas wypierał 
się udziału w napadzie, wreszcie jednak 
wskazał jako pomocnika — Stanisława 1 ce więziennej 
Grabarczyka. 

Obaj zostali zatrzymani. Jednak dal
si poszkodowani nie rozpoznali z dosta 
teczną pewnością obu podejrzanych i : 
tego powodu jeden jak i drugi zostali aż 
do rozprawy sądowej zwolnieni i zna
leźli się wczoraj na ławie oskarżonych 
jako odpowiadający z wolnej stopy. 

Rozprawa wzięła dla obu obrót zde
cydowanie zły. Wina ich nie ulegała kwe 
stii. — Sąd pod przewodnictwem sędzię 
go Wiśniewskiego skazał Kacperczyka 
na pięć lat, a Grabarczyka na cztery la
ta więzienia. 

Po wyroku skazującym, zaszedł wy
padek w sądzie okręgowym niezwykle 
rzadki. Oto obaj skazani, korzystając z 
tego, że odpowiadali z wolnej stopy, rzu 
ciii się do ucieczki i wybiegli z sali w 
chwili, gdy jeszcze sąd podawał motywy 
wyroku. 

Wywiązała się pogoń po koryta
rzach i schodach sądu, w której brali 
udział woźni i znajdujący się w gmachu 
posterunkowi. Jeszcze przed głównymi 
drzwiami gmachu sądu okręgowego zł-
siali obaj ujęci. 

Skutych w kajdany odstawiono do 
aresztu sądowego, a następnie w karet-

do więzienia. (1) 

godzinie 14.40—15.00 rozgłośnia nada
wać będzie recytacje fragmentów, opo-
v/iadania, reportaże z ilustracja muzy
czną, muzykę odpowiednia dla dzieci i 
t. p., i t. p. Co środę o godz. 15.00— 
15.15 nadawać będzie rozmowy z dzieć 
ml, które cieszą się duża popularnością 
i są prowadzone przez „Wujka Radio
wego". Po rozmowach tych od godz. 
15.15 do 15.40 nadawana będzie znowu 
muzyka specjalnie dostosowana dla 
dzieci. 

Jeśli chodzi o odczyty, nadawane 
I będą co drugą niedzielę o godz. 20.00— 
20.15 „Ze świata pracv" i „Na horyzon 
cie łódzkim". W każdy poniedziałek o 
godz. 15.00—15.15 t. zw. „Literatura 
przez mikrofon dla wszystkich" — wy 
jatki z klasyków polskich i aktualnych' 
celniejszych dzieł literackich „zaznaja
miające" szeroki, zaniedbany ogół ludz 
ki poprostu o takich pisarzach jak... 
Sienkiewicz, Prus. Reymont, Żeromski, 
Berent, stąd „kwadrans dla pesymi
stów" we wtorki o godz. 15.00—15.15 

mówiona encyklopedia rzeczy cieka
wych, pogodnych, przysłów, powie
dzeń, zwyczajów i t. p., stąd w środy 
o godz. 10.10—19.30 „Zycie miasta Ło
dzi" — problemy aktualnego życia mia 
sta i zawsze żywotne na naszym grun
cie pogadanki gospodarcze, stad w każ 
dą drugą środę miesiąca o godz. 19.20 
—19.50 słuchowiska, specjalnie dostoso 
wane do zainteresowań robotniczych, 
stąd o tej samej godzinie w czwarte 
środy miesiąca z takim trudem wywal
czony i z takim mozołem zestawiany 
„Wesoły dymek z komina". 

Wreszcie program płytowy rozgłoś
ni. Program ten jest coraz staranniej 
dobierany, z tendencja 1 kierunkiem. 
Rozgłośnia uważa koncerty z płyt za 
ważny i ciekawy dział nowych audy
cyj i bynajmniej nie traktuje płyt, jako 
„zło konieczne"... To też ptytownia roz 
głośni ostatnio została bardzo wzboga
cona i prawie wyłącznie rozgłośnia ko
rzysta z własnych płyt.... Projektuje 
się w tym dziale żywsza wymianę z in 
nymi, pokrewnymi rozgłośniami, jak" np. 
z Katowicami. 

Tak oto przedstawia,słę w ogólnych 
zarysach plan letni Polskiego Radia. 

M. 

Emocjonujące przygody na trasie lotniczej 

HEW-YORK-SAN FRAHCISB 
13 GODZIN W P O W I E T R Z U ! ! ! 
R E W E L A C J A NA N A J W Y Ż S Z A SKALEt Jutro premiera w kinie „EUROPA^ 

Zawody drużynowe 
latających modeli szybowcowych 

Na lotnisku w Lubliniku odibyły się 
trzecie zawody drużynowe modeli lata
jących, zorganizowane przez harcerskie 
koło szybowcowe. W zawodach wzięło 
udział 53 zawodników z sześciu zastępów 
szybowcowych. 

Pierwsze miejsce i nagrodę przechod 
nią, ufundowaną przez Aeroklub łódzki 
zdobyła 31 drużyna harcerska, drugie 
miejsce i nagrodę chorągwi harcerskiej, 
zdobyła 24 drużyna, trzecie — 27 druży 
na, czwarte — 13 drużyna. 

Otwarcie zawodów poprzedziło zło
żenie wiązanki kwiecia pod pomnikiem 

Wigury i uczczenie 
ominutbwą ciszą, (i) 

ftj lo tn ików Żwi rk i i 
v -i. i ich ł pamięci jedoon 

-



Kurier Handlowo-Przemysłowy 
„RE PUBLIK A" z ninitt 12 mu ja 1937 Dział gospodarczy — tel. 211 -06. 

Giełdo 
Rozwój sytuacji na giełdzie postę

puje po linii dotychczasowej. 
Tendencja jest wyraźnie słaba dla 

wszystkich papierów. Wpływa na to 
niewątpliwie brak pieniądza, pozosta-i 
jacy znów w związku z ożywieniem 
produkcji. Temu zawdzięcza sie u nas 
—nie spotykane w krajach o normalnie 
pracującym rynku pieniężnym zjawi
sko — że gorsza koniunktura w pro
dukcji jest lepszą koniunkturą na gieł
dzie i — odwrotnie. 

Obniżka obejmuje zarówno papiery 
oprocentowania stałego jak i zmienne
go. Wśród tych ostatnich — przede 
wszystkim papiery dolarowe. 

Chłonność rynku na te papiery jest 
bardzo mała. Ofiarowane na giełdzie 
nawet zupełnie małe pakiety czekają 
długo na nabywców. Sa nimi w wyłącz 
nej niemal mierze banki publiczne, prze 
prowadzające skup. 

Zapewne skup interwencyjny zdej
mie z rynku taką ilość papierów dolaro 
wych, jaka wystarczy do utrzymania 
ich kursów na poziomie uznanym za po 
żądany. 

W stosunku do papierów złotowych, 
przywileje w zakresie spłaty zaległych 
podatków, w jakie je wyposażono osta 
tnio, mają również znaczenie środka in
terwencyjnego. I to oczywiścje na dłuż 
szą metę. 

Powody szczególnego upośledzenia 
kursów papierów dolarowych są wia
dome. 

Są one w dużej mierze rzędu psy
chologicznego. Zakaz transferu przecież 
sam przez się nie dotknął posiadaczy 
krajowych. Znane alternatywy posta
wione przez rząd posiadaczom krajo
wym tych papierów (jak wynikało z 
obrachunku, który swego ozasu^na tym 
miejscu był robiony) — nie wiele do
tknęły renditę papierów. Zresztą wy
klarowały sytuację. 

Jednakże panuje już w obrocie we
wnętrznym niechęć do waluty obcej. 
Nie tylko zresztą do waloru obco-walu 
towegb, ale i do gotówki. Pieniądz 
obcy jest gruntownie wytrzebiony jako 
pomocnicza waluta obrachunkowa w 
Polsce. Jest to pozytywny efekt kryzy
su. Zdaje się, że zakaz wewnętrznych 
obrotów gotówką obcą jest stosunko
wo dokładnie przestrzegany, w każdym 
razie ze skrupulatnością — jaka w tej 
sferze stosunków, trudnej do admini
stracyjnego upilnowania, jest rzadka. 
Tym znów obecny okres restrykcji wa 
lutowych dodatnio się wyróżnia od o-
kresu poprzedniego t. j . z przed listo
pada roku 1927-go., 

az. 

Wzrost obrotów na giełdach 
prawlnclonalnycii 

Obroty na giełdach prowincjonalnych, po
dobnie jak na giełdzie warszawskiej, w pierw
szym kwartale r. b. w stosunku do odpowied
niego okresu poprzedniego roku poważnie się 
zmniejszyły, co przypisać należy ograniczeniom 
w obrocie dewizami { walutami. Ogólny obrót 
na pięciu giełdach prowincjonalnych, t. j . w Ło
dzi, Poznaniu, Krakowie, Lwowie | Wilnie, osią
gnął w pierwszym kwartale r. b. 2.376 tys. zł., 
wobec 5.865 tys. zł. w pierwszym kwartale 1936 
roku. Obroty dewizami i walutami spadły z 
3.847 tys. z l . do zaledwie 311 tys. z l . Obroty 
akcjami zmniejszyły się ze 161 tys. zł. do 83 
tys, zł., a tylko obroty papierami procentowymi 
wzrosły z 1.861 tys. zł. do 2.082 tys. zł . 

Prezydium Centr. Sfow. 
Kupców \ Przemysłowców 

W dniu wczorajszym odbyło się kon
stytuujące posiedzenie Zarządu Central
nego Stowarzyszenia Kupców i Przemy
słowców. W wyn iku wyborów prezydium 
ukonstytuowało się w następującym 

Zmiany w reglamentowaniu obrotów przędz; 
Uzupełnienie instrukcji ministerialnej.—Przedstawiciele Zrze
szenia Producentów Przędzą w Men. Przemysłu i Handlu 

zrzeszenia podkreśl i l i konieczność wproj twórcom, nie uwzględnia natomiast drob 
wadzenia do instrukcji tej szeregu zmian nych odbiorców, którzy zaopatrywali sie. 

W dniu 10 maja r. b, przyjęci zostali 
w Warszawie przez dyrektora departa
mentu przemysłowego Min . Przemysłu i 
Handlu p. Kandla oraz zastępcę dyr. de
partamentu p. Wierusz - Kowalskiego 
przedstawiciele Zrzeszenia Producentów 
Przędzy Bawełnianej w Łodzi w osobach 
pp.: Jana Landaua, Dawida Windmana i 
dyrektora Zrzeszenia Producentów Przę 
dzy Bawełnianej p. Piwkowskiego. 

Przedstawiciele Zrzeszenia omawial i 
na audiencji sprawę regulaminu komisji 
porozumiewawczej, składając na piśmie 
memoriał, domagający się uskutecznie
nia w tym regulaminie szeregu zmian, 
celem nadania komisj i porozumiewaw
czej charakteru odpowiadającego jej na
zwie, regulamin bowiem dotychczasowy 
nadawał komisj i zbyt urzędowy charak
ter. — 

Następnie omawiana była instrukcja 
Min. Przemysłu i Handlu w sprawie przy 
dzielania przędzy bawełnianej przemy
słowi przetwórczemu. Przedstawiciele 

celem uelastycznienia obecnego systemu 
wydawania przędzy na podstawie „kar t 
pi zydziałowych" Izby Przemysłowo-han 
dlowej w Łodzi. 

Ministerstwo Przemyślu i Handlu 
ustosunkowało się do postulatów przed
stawicieli Zrzeszenia Producentów Przę
dzy Bawełnianej przychylnie. Ma ono je
szcze wysłuchać dezyderatów Przemy
słu Przetwórczego, k tóry ma również 
szereg zastrzeżeń w sprawie regulaminu 
Komisj i Porozumiewawczej, po czym po 
weźmie ostateczną decyzję. 

** * 
Rozmowy, przeprowadzone przez de

legatów Zrzeszenia dotyczyły — jak się 
dowiadujemy — zmian w instrukcji mini 
sterialnej, k tó re wprowadzi łyby pewne 
rozluźnienia i uzupełnienia jej postano
wień. 

Instrukcja przewiduje np. iż przędza 
moie być sprzedawana jedynie prze-

Utrzymany kurs dolarówki 
Papiery wartościowe miały wczoraj j ko zniżkowo kszałtował się również kurs 

tendencję nadal niejednolita. Cokolwiek ! poż. inwestycyjnej. I em. po ciągnieniu 
mocniej notowano 5 proc. L. Z. m. Łodzi 
serii XK, k tóre zwyżkowały o 2 5 punk
tów do 5 2 . 0 0 w żądaniu i 5 1 . 5 0 w płace
niu. Lekką zwyżką objęte były również 
5 proc. L. Z. m. Warszawy, natomiast 
4 i pół proc. L. Z. Ziemskie notowano o 
5 0 punktów słabiej, mianowicie po 5 1 . 2 5 

Kurs dolarówki wynosił na ( giełdzie 
warszawskie j '37.60, czyli w stosunku'do 
dnia onegdajszego 10 punktów więcej. 
W obrotach łódzkich notowano ją zupeł 
nie bez zmiany, t. j . po 3 8 . 5 0 w żądaniu 
i 3 7 . 5 0 w płaceniu. Bez zmiany również 
kształ tował się kurs poż. stabilizacyjnej 
3 6 8 . 0 0 — 3 6 5 . 0 0 . 

spadła do 6 4 . 0 0 . W Łodzi obracano nią 
po 6 4 . 0 0 w żądaniu i 6 3 . 5 0 w płaceniu. 
I I em. poż. inwestycyjnej ołicjalnie noto
wano po 6 4 . 3 5 , t. j . o 15 punktów słabiej 
niż one^daj. Na łódzkim rynku pozagieł
dowym zniżkowała oma o 5 0 punktów do 
6 4 . 5 0 w sprzedaży i 6 4 . 0 0 w kupnie. 

Zainteresowanie papierami o stałym 
oprocentowaniu naogół było słabe, szcze 
golnie zaś mało interesowano się walora 
mi dolarowymi. 

Akcje miały również tendencję niejed 
nolitą. Bank Polski przy tendencji cokol 
wiek mocniejszej notowany by ł po kur
sie nie zmienionym 1 0 1 . 5 0 . Natomiast in 
ne akcje przeważnie były słabsze. Wę
giel zniżkował o 7 5 punktów do 17 .75 , 

6 proc, poż. dolarowa spadła w obro
tach giełdowych o dalsze 50 punktów do 51.50. Rynek prywatny w dalszym ciągu i L i lpop o 25 punktów do 13.00. 
papierem tym nie interesował się. Lek-| 

Statystykę wymiarów podatkowych 
z a p r o w a d z i ć m a G ł ó w n y U r z ą d S t a t y s t y c z n y 

Związek Izb Przemysłowo Handlo
wych wystąpi ł do Głównego Urzędu Sta 
tys tycznego o zorganizowanie statystyki 
wymiaru podatków. 

W opinj i swei Związek Izb wyrazi ł 
przekonanie, iż Główny Urząd Statysty
czny rozpoczynając tę bardzo dużą pra
cę od statystyki wymiaru podatku prze
mysłowego i dochodowego (od docho
dów fundowanych), winien zorganizować 
tę statystykę w sposób najbardziej od
powiedni i wyczerpujący wszelkie istot
ne zagadnienia, związane z temi podat
kami, o i le oczywiście na to ty lko zezwo 

Związek Izb omówi ł szczegółowo pro 
gram minimalny, jaki zawiera nadesłany 
do opinj i projekt Głównego Urzędu Sta-
ty-tycznego, a równolegle wysunął kilka 
dezyderatów, k tóre winny być w miarę 
możności odrazu uwzględniane już w 
pierwszych opracowaniach tej statysty
k i , b ą d i w dalszych opracowaniach, gdy 
ich uwzględnienie zależy np. od zmiany 
materiałów źródłowych dla tej statysty 
k i (rejestry wymiarowe). 

Zw. Izb Przemysłowo-Handlowych, 
proponując zorganizowanie statystyki wy 
miarów podatkowych, wychodził z za 

w półfabrykat za pośrednictwem handlu 
Ważnym również zagadnieniem je*' 

kwestia dysponowania przędzą, nie pod* 
jętą przez odbiorcę. W instrukcji sprawa 
ta jest otwarta, dążeniem natomiast pr° 
ducenltów jest uregulowanie jej w ty" 1 

sensie, by przędza pozostała na składzie 
fabrycznym, przechodziła po pewnym 
czasie do dyspozycji producenta i zwal
niana była z pod działania instrukcj i . 

Tego rodzaju problemów niewyjaśnio 
nych znajdzie się w instrukcji sporo, za* 
tym zmiana jej staje się rzeczą koniccZ' 
ną. Dotychczasowa praktyka, aczkor 
wiek krótJka, wykazała również po t rze 
bę zliberalizowania szeregu postano* 
wień, k tóre w obecnej formie zbyt ogr* 
niczają normalne funkcjonowanie apara
tu rozdzielczego w zakresie przędzy. 

Ostatnie konferencje — jak to już 
wczoraj podkreślaliśmy — stwierdziły 
istnienie na terenie władz centralnych 
tendencji ograniczania działalności regl* 
mentacyjnej do rozmiarów istotnie uza
sadnionych potrzebami życia gospodar
czego, przeto sprawa zmiany w omawia* 
nej instrukcji zostanie niewątpliwie przy 
chylnie potraktowana przez Min. Prze
mysłu i Handlu. Konkretne wnioski w Id 
dziedzinie opracuje komisja porozumie
wawcza, poczem przesłane one będą do 
Ministerstwa celem akceptacji. 

Na konferencji onegdajszej omawia' 
na by ła również sprawa wykorzystani* 
kwot przyznanych włókiennictwu na do 
datkowy zakup bawełny. Sprawa ta za
decydowana ma być w końcu bież. tygo*' 
dnia. 

lą materiały, będące podstawą tej staty-1 łożenia, iż zestawienie takiej statystyki 
styki . jest niezbędne dla wszelkich posunięć 

Z tego względu w uwagach swych I polityki gospodarczej. 

Podrobione wzory tkanin 
Ciekawa sprawa w Sądzie Handlowym 

Do sądu handlowego wpłynął pozew iirmy | na rzecz łlrmy powodwej. 
i J . Ż A R N O W S K I i S-ka", wytwórnia 1 „M, 

sprzedaż wyrobów włókienniczych, mieszczącej 
sle. w Łodzi przy ul. A l . Kościuszki Nr. 3, prze
ciwko firmie „Kon ł Bakszt", wyrób j sprzedaż 
towarów włókienniczych w Łodzi (Piotrkowska 
Nr. 21), Samuelowl-Hermanowi Konowi i Her-
szowl-Beniaminow; Bakaztow) o zakazanie uży
wania znaków towarowych, któreml powodowa 
lirma opatruje swoje wyroby. 

Powodowa firma uzyskała w urzędzie paten
towym szereg wzorów na wyrabiane przez nią 

składzie: prezes — Ignacy Jaszuriski, w i | dan iny . P o z w a n a firma l jej współwłaściciele 
ceprezesi: Jakób Degensztajn i Józef i wkroczyli bezprawnie w zakres wyłączności 

Na rozprawie sądowej pełnomocnicy stron 
oświadczyli sądowi, iż mocodawcy ich zawarli 
układ. Pozwani oświadczyli, że przedmiotowe 
wzory naśladowali, uczynili to jednak na sku
tek wprowadzenia ich w błąd przez osoby trze
cie, za co powodową firmę przepraszają i za
znaczają, iż więcej tego robić nie będą. Tytu
łem odszkodowania pozwanj zapłacili powodo
wej firmie 1230 zł., z których część wekslami, 
zaś część gotówką. Weksle płatne są w różnych 

Z Gdyni donoszą: Przy tutejszej 
bie Przemysłowo-Handlowej powoła'^ 
specjalną podkomisję dla szkolenia sp^j 
jalistów portowych. Jedną z sekcji lJj 
podkomisji jest sekcja szkolenia k l a S j 

fikatorów i kiperów bawełnianych, a 1 

daniem jej jest opracowywanie proS^. 
mu nauki dla kandydatów, ustalanie v';,'> 

runków ich pracy, czuwanie nad P> ' z ' 
biegiem nauki ltp. H 

Dla odpowiedniego wykształcenia* 
kłperskich wprowadza się 5-letr>»n n9!,, 
li w. na które] program składa się P r a f c 
tyka 1 periodyczne wykłady oraz 0 

czyty specjalistów zagranicznych i k f 

lowych. „. 
terminach, w razie zaś nlewykuplenia jednego Obecnie W porcie gdyńskim p rzC - ^ I " 
z weksli we właściwym terminie, cala należność dzi praktykę klperską kilku lca»d.V', j 
staje się natychmiast wypłacalną. Ponadto atro- tów. Szkolenie klasyfikatów (a i 'W t r -J 

"WIZOWI 

7'« UTRI 
Londyn 
•27,75 ; 

'3455, 2 

S3E 

"yjna 

Na 

t3 

1 > 

Przemysł bawełniany 
ma niezły sezon 

Ostatnio na rynku łódzkim zanoto
wano większe ożywienie w branży ta* 
slemkowo - wstążkowej. Pomimo, ffi 
zbyt tego artykułu jest obecnie dość 
duży, ceny w porównaniu z ub. rokicin 
w analogicznym okresie, uległy zniżce 
o 3 proc. 

Większa ilość fabryk produkujących 
taśmy i wstążki'uruchomiona jest 6 di" 
w tygodniu, reszta zaś ze względu n f l 

trudności w otrzymywaniu surowca - " 
pracuje 3 — 4 dni w tygodniu. 

Bolączką przemysłu produkującej^ 
taśmy i wstążki jest powiększająca 8 <J 
stale konkurencja wskutek powstawali a 

coraz większe] ilości małych fabrycze*' 
Wypłacalność w branży tasiemkowe 

wstążkowe] jest dobra. Kupcy z a s ł g u g u ' 
jacy na zaufanie otrzymują towar " a 

otwarty rachunek, a następnie po 
dniach kryją przeważnie gotówką. ? 
resztę wekslami z terminem do 45 t-I' 

(y) ; 

Szkolenie fzbctom* CÓ$ \ 

B5 

'18. 

Margulies, sekretarz — Henryk Akawie':/lrmy powodowej przez wyrób i puszczanie w i n y prosiły sąd o umorzenie postępowania w po- bawełnianych natomiast odbywa * | C 

skarbnik — Józef Hirszberg, gospodarz 
Maks Gordon, (uJ 

obieg towarów, oznaczanych wzorami, łudząco; wyżsarej sprawie, 
podobnymi do wzorów, zarejestrowanych w I Sąd, przychylając się do wniosku stron, urno-
urzędzie patentowym Rzeczypospolitej Polskiej rzył gos^ępowanie. 

granicą. W portach Hawru i Bremy,' PJ 
bicra obecnie naukę czterech Polak0 
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Giełda pieniężna 
. ' w Warszawie była 

( 
L 

Warszawa, 11 maja 
zebraniu giełdy walutowo 

tendencja dla dewiz 
, obrotach niewielkich. No-

Amsterd*m 290.25, Bruksela 89.15J 
26.09, Mediolan 27.85, Nowy Jork —] 

P»™V\ , N , 0 w Y Jork-kabel 5.28,13, Oslo 131.10, 
134« • f 5 5 ( - I 5 ) . P « f i a 18.40, Setokholm -
«»• dl'l y c h 1 2 0 ' 9 0 ( + 1 0 ) ' B a n k P o l s k i P ł a c i 

flor.n J, a m e r y k a ń s k i e i kanadyjskie po 5.26 
2357 h o l e n d a r s k i e 289.25, franki f rancuskie-
CTV S Z W a i c a " k i e 120.40, belgi belgijskie 88.90 
Cdań i *n2ietskic i palestyńskie — 26, guldeny 
1150- 9 9 - 8 0 ' korony czeskie 16.20 d u ń s k i e 
go t n o r w e s k i e 130.45, szwedzkie 133.90, liry 
iJSKic 23 20, szylingi aus l r i^k ie 97, marki 

, l t | B H.20, niemieckie 122. srebrne 128.50. 

T,^ l e ' 18 __ 

Dla akcyj tendencja była słabsza 
Bank Polski 101.50— 101.75-101.50 

\A\l"l\ 1 8 - 17.50 — 17.75, I i lpopy 13, Nor-i 
k',.62 (-150). Zanotowano akcje „Szumilma 

f»low a Hurtownia Herbaty, bez kuponu. Tran- 1 

; c ie dokonane a nienotowane: Żyrardów 43.50 
csm I E R Y P R O C E N T O W E . Dla papierów pro-

" lowych tendencja była słabsza, przy obrotach| 
l i i i y c h 4 p roc konsolidacyjną i 7 proc. sta-
j4*. a cylną. Notowano. 3 proc. inwest. I em.— 
4sl. 2 0 0 ) - 1 1 emisja 64.35, seeria 83.50, 4 proc 
j"'»fowa 37.60—37.75—37.60, 4 proc. konsoli-
j;Vina 53,13—53—53.13, drobne odcinki . 52.25 

dolarowa 51.50, kupon 12.32, 7 proc. sta 

Mysz... pogrążyła Zamość w ciemnościach 
Niezwykły powód Krótkiego spięcia w Elektrowni Okrę 

gowej.— Sam na sam w klatce cyrkowej z lwami 
Przystąpiono do zbadania pr-zy- mała mysz, nie pociągnęły z;i sobą *ad 

czyny spięcia. I tu okazało sŁę, że nych następstw. Jednak i tutaj dzinfal 
przyczyną wielkiego wydrążenia była r.iczwykły wprost zbieg okoliczności. 

Stworzonko trafiło po 

Zamość, 11-maja. 
Zamość stal się terenem wydarze

nia, które wydawaćby się mogło zgoła 
nieprawdopodobne, gdyby nie zostało 
potwierdzone przez nie podlegającym 
żadnym wątpliwościom badania inżynie
rów. 

O godzinie 9-ej wieczorem miasto i 
okolice, zasilane prądem elektrycznym 
z Elektrowni Okręgowej, pogrążone zo
stały nagle w ciemnościach. 

—- mała mysz 
między przewody wysokiego napięcia 
i spowodowało kro;, -i spię- ie, objawia
jące się wybuchem w rozdzielni oraz 
przerwaniem dostawy prądu. Na ni'*'? 
SiU uszkodzenia zuulezkno zwęgloną 
myszkę. 

Ciemności, w które miasto pogrążyła 

«lov T ' £ a 368, kupon 12.78, kupcm 8 proc. U 
''•Wski^ąj Swwawlowanych 57.10 4 j pół proc 

5 prooc. Warszawy "nowej 

Iow. L.P° Po 1.000 zł. 57.50—57.75, 5 proc'. Łodz 
•75, 5 proc. Siedlec nowe 28.75. Tran-

dokonane a nienoto-wane: 6 proc. obll-| 
8 m ' Warszawy V I I I ( IX - ta emisja 56.75 
4$3gc' dillonowska 50.50 7 proc. śląska 45 .75-
IS.jg' 7 proc. warszawska dolarowa 45.75 — 
ti ,J . P r °e. państwowa renta ziemska odcin-

• * 5.000 zł. _ 55. 

^ G I E Ł D A Ł Ó D Z K A . 

iv 1 Wczorajszym zebraniu giełdowym w Ło-
Kb?j a n ° : P o i ' » t a b>l'Mcyjna 368.00, poż 
52,j5 "dacyjna gr. 53.50, po i . konsolidacyjna dr 
37,vj* Poż, Inwestycyjna 2 em. 64.50, dolarówka 1 

51.75^7.00 L, Z. m. Łodzi za 33 r. seria X-ta| 
^7-51 .25 , Bank Polski 101.50-101.00. Ten-| 

'* "trzymana. 

łn 0 

Ł Ó D Z K A G I E Ł D A Z B O Ż O W A . 

N r n w ' s o r a i « e y m zebraniu giełdy zbożowo 
ivi. ?Wel notowa""' I •»« nn m i i 

ait. 25.75 
Ą1>iow -zA'*r*?» .?!-75—32.00. jęczmień prze-| 

26.00—26.25 
32.00-^32.25 

żyto I gat 
25.75—26.00, pszenica 

—erana 31.75—32.00. je..-, 
^ *y 23.00—24.00, jęczmień browarowy 26.5 
iJ-SÓ * 24.00—25,00, mąka żytnia 70 proc 
i» fo^łka razowa 95 proc, 27.00, mąka pszen 
" W Proc. 42.00, otręby żytnie 14.50—14.75, 
frub. Pszenne 14.50—14.75 otręby pszenne 
lub;. 15.25—15.75, l u V j i n nl«bleoki 14.00—15 00, 
29,00 t&ilY 14.50—15.50, groch Vlctoria 26.00 Joai' »oya 23.50—24.00, peluszka 23.50—25 00, 
«»|,*Vna czerwona 110.00—130.00, koniczyna 
' « U i , 5 0 0 — 1 2 0 . 0 0 , ziemniaki 6.25—6.50, sera 

'2 00—23.00, fasola 39.00—40.00. 

N O T O W A N I A B A W E Ł N A . 
* i , c ^ JORK. Loco 13.40, maj 12 88, czer-
»lin I2,89' lipiec 12.90—91, sierpień 12.83, wrze-| 
grUj l 2 ' 76 , październik 12.70, listopad 12.69 

1 2 * 7 1 2 ' 6 7 , 8 t y C Z e ń 1 2 ' 6 9 ' l u t y 1 2 7 1 m S " 

O R L E A N . Loco 13.21 maj 12.71—77, 
'W. , , '2-75, październik 12.69, grudzień 12 77 

. 'Piec 
?CJ>ik 

POOL. Loco 7.44, maj 7.17, czerwiec 
7.22, sierpień 7.20, wrzesień 7.18. 

.„ 7.16, listopad 7.12, grudz-.eń 7.12 
J ' m»i \ • lniy 7.12, marzec 7.12, kwiecień! 

'-12, czerwiec 7.11, lipiec 7.00. 
°'95, Z S ^ e l L Loco 11.40, maj 10.80, lipiec1 

, 4D«IER»'i,°co 9 ' 8 1 . lipiec 9.29 wrzesiej 9.14 
> 8 , 4

 k 8.45, listopad 8.35, styczeń 8.32, ma-

0 puchar „Republiki" 
grać będzie Łódź z Warszawą 

Ł.Z.O.P.N. zwrócił się do Związku warszaw
skiego w sprawie rozegrania w tym sezonie 
międzymiastowego meczu piłkarskiego Łódź — 
Warszawa o nowy puchar „Republiki". W tych 
dniach nadeszła wiadomość, że Warszawa zga
dza się na rozegranie meczu na warunkach pro
ponowanych przez Łódź | obecnie pozostał do 
uzgodnienia termin, w którym ten mecz będzie 
mógł się odbyć. 

Łódź rozgrywała z Warszawą mecze piłkar
skie wielokrotnie. Ostatnie mecie odbywały się 
również o puchar „Republiki", który zdobyła 
na własność Warszawa. 

Egipscy piłkarze w Łoazi 
W dniach 3 i 4 sierpnia, odbędą się w Ło

dzi mecze piłkarskie z drużyną egzotyczną. — 
W dniu wczorajszym bawił przejazdem przez 
Łódź menager p. Singer, który nawiązał per
traktacje z ŁZOPN-em | za pośrednictwem któ
rego została zakontraktowana na dwa mecze 
dn Łodzi jedna z drużyn Egiptu. Będzie to mi
strzowska drużyna Aleksandrii, która pierwsze
go dnia grać będzie z reprezentacją Łodz| zaś 
drugiego — z ligowym ŁKS-em. Będą to pierw
sze występy piłkarzy egipskich w Polsce, 

Mecz piłkarski 
ŁKS—Reprezentacja 

Drugiego dnia Zielonych Świątek odbędzie 

Isię na stadionie ŁKS-u ciekawy mecz piłkarski 
między ligową drużyną ŁKS-u a reprezentacją 
piłkarską Łodzi. Połowa dochodu z tego meczu 
{przeznaczona jest na zasilenie funduszu lecznic 
twa, zaś resztę dochodu otrzymają kluby, któ
rych zawodnicy wezmą udział w meczu. 

Ł.O.Z.P.N. wyznaczył do reprezentacji Łodzi 
następujących piłkarzy: bramka Lass ' (ŁTSG), 
brona — Mikołajczyk, Trlebe (ŁTSG), pomoc— 

Triebel (ŁTSG), Przeradzk] (SKS), Nowlszew-
ski (Widzew), atak — Jach (WKS) , Owczarek 
(S.K.S.). Królewlcki (ŁTSG), Leśmiński ( W i 
ma) i Baycr (Burza.) Rezerwowi; Janiszewski 
(Wima), Kudelski (SKS) 1 Lenart B. (Wlma). 

Mecz rozpocznie się o godz. 17.15. 

0 trenera dla piłkarzy łódzkich 
Jak już swego czasu podawaliśmy, w ciągu 

trenować miał piłkarzy łódzkich jeden 
trenerów objazdowych P.Z.P.N. (zgodnie z u-

chwaią komisji do spraw wyszkolenia P.Z.P.N). 
Tymczasem obecnie P.Z.P.N. zawiadomił zarząd 

Nowe władze Bsr-Kcchby 
Odbyło s|ę walne zebranie łódzkiej Bar-

Kochby, które wybrało następujące nowe wła
dze: Zarząd — pp. dr. Handzel, dr. Berman, dr. 
Lipnowski, dr. Falkowski, dr. Rozenfeld, prof. 
Segał, S. Krokocki, M . Rogoziński 1 H. Opa
towski. Zastępcy: pp. Rechtmanówna, Praw I 
Szklarczyk. Komisja rewizyjna: pp. .Oksenberg 
D . Rcth | J . Tal iowicz ; zastępcy pp. L Taflo-
wicz i D . Kalijski. Sąd koleżeński: pp. dr. Ro 
zen, prezes J. Wolf i A. Morgensztern. 

Żebraniu przewodniczył p. dr. N. Rożen. 

Dział oficialny ŁOZPN 

Oto w Zamościu bawit tego dnia cyrk. 
! órego największą atrakcją była po
gromczyni zwierząt. Oczywiście i cyrk, 
oświetlony był elektrycznością z elek
trowni. W chwili gdy pogromczyni opu« 
iulu klatkę z lwami, światła zgasły. W 
namiocie cyrkowym zapanowało prze* 
rażenie, potęgowane jeszcze rykiem 
lwów w ciemnościach. Chwila była tra
giczna, nie doszło jednak do paniki. — 
T>cprero w momencie, gdy lampy znów 
zajaśniały, dobyło się z piersi wszyst-
K^ jh^^^^nn^me^gL^^^^^^^^ 

8.31 

sezonu 
z 

Związku łódzkiego, by zaangażował trenera na 
Jwlasną rękę i że na ten cel P.Z.P.N, przeznacza 

o t ł E M A

m a | 8 3 3 , B* 1 1 * Ł o d z ł d o t a c ^ w s u m I e 5 0 0 l l - > P i » ł n 4 P° 
A - Looo 15.56, lipiec 12,38. paźdr.ler-1125 złotych miesięcznie. Trener zaangażowany 

firudzień 

1 5 -18 Ł S S A NDRIA. Sakell.: maj 13.52, lipiecBp 

t« d ł l« rn iu i . 0 M r w j e c 18.37, sierpień 16.97,|o 
50lhn 5 ° ' fi™**10* 15.35. luty 15.30. | v 

B U 83f z etaoin shrdlu wowowowBli 

II 
przez okręg łódzk] będzie jednak zobowiązany 
wzięć udział w kursie instruktorskim, który po
prowadzi zaangażowany przez P.Z.P.N. angielski 
trener p. James ze słynnego Arsenału. Kurs ten 
odbędzie się w Warszawie. Zarząd Ł.Z.O.P.N. 
w sprawie propozycji PZPN-u odnośni-* trenera 
lokalnego nie powziął jeszcze decyzji. 

Komunikat Zarządu Na 20 
z dnia 11 maja 1937 r. 

1. Podaje się do wiadomości, że w dniu 17 
maja 1937 roku o godz. 17.15 na boisku Ł.K.S. 
odbędą się zawody piłkarskie między reprezen
tacją klubów klasy A i Ł.K.S. (Liga) 

Dochód z zawodów podzielony zostanie po
między Związkiem a tymi klubami, których za
wodnicy bodą bral) udział w zawodach. 

2) Zarządy klubów: Ł.K.S., Ł.T.S-G. S.K.S. 
Wimy wydelegują do pomocy Ł.O.Z.P.N. po 3 
osoby w charakterze gospodarzy zawodów, któ
rzy winni się zgłosić do skarbnika w dniu za
wodów o godzinie 15.30. 

Komunikat Nr. 4 
Kapitana Związkowego z dnia 

11 maja 1937 roku 
1) Ustalam następujący skład drużyny re

prezentacji Łodzi na mecz z Ł.K.S. — Liga 
w''dniu 17 maja b. r. jak następuje: Lass, Miko
łajczyk, Triebel, Trlebe, Królewiecki (ŁTSG), 
Przeradzki, Owczarek (SKS), Nowlszewski ( W i 
dzew), Jach (WKS), Lećmjns-ki (Wima), Bajer 
l(Burza). Rezerwowi1.: Janiszewski, B. Lenart 
(Wima), Kudelski (SKS). 

Kapitanem drużyny wyznaczam zawodnika 
Owczarka. • 

Wymienieni zawodnicy, zaopatrzeni przez swe 
kluby w utensylia sportowe, za wyjątkiem ko
szulek, spodenek i getrów, zgłoszą się na boi
sku Ł.K.S. w dniu 17 maja b. r. o godz, 16.45 i 
zameldują się kapitanowi związkowemu. 

Za punktualne przybycie zawodników od-
pow'edz|a!ne są poszczególne kluby. 

Ewentualna nieobecność zawodnika musi być 
usprawiedliwiona pisemnie do dnia 14-go b. m. 
godziny 19-ej. 

Komunikat Nr. 24 
Wydziału Gier i Dyscypliny 

z dnia 11 maja 1937 r. 
Wyznacza się* zawody o mistrzostwo k l . A: 

Burza — Widzew — w dniu 16 maja r. b. go
dzina 11 .CO. Boisko So-kcła w Pabianicach. — 
Sokół — Ł.T.S.G., w dniu 23 maja b. r., godzi
na 11.00. Bo>ko Sokoła w Pabianicach. 

Raid krajoznawczy 
na samochodach i motocyklach 
odbędzie się 15, 16 i 17 b. m. 

Zarząd Główny Polskiego Tourlng Klubu or
ganizuje w dniach 15, 16 | 17 maja 1937 r. impre
zę samochodowo - motocyklową pod nazwą ,,Raid 
Krajoznawczy po Polsce". Protektorat nad rai-
dem objęli premier gen, dr. Felicjan Sławoj-
Składkowski i minister komunikacji płk. dypl. 
Juliusz Ulrych. 

Pragnąc podkreślić charakter turystyczno-
krajoznawczy ,,Raldu" przewidziano w regulami
nie możność wyboru dowolnej marszruty, punkty 
za zatrzymanie *ię w miejscowościach godnych 
zwiedzenia, względną swobodę w wyborze mo
mentu startu oraz miejsca j czatu zakończenia 
raldu, wreszcie możność wypoczynku w dniach 
raidu bez ujemnego wpływu na klasyfikację ogól
ną. 

Raid dostępny jest dla wszystkich posiadaczy 
samochodów i motocykli, zrzeszouych i niezrze-
szonych. 

Dla zawodników raidu przeznaczonych jest 
około stu cennych nagród Każdy klasyfikowany 
uczestnik otrzymuje plakietę, pamiątkowa 

Regulamin taj nader ciekawie pomyślanej im
prezy otrzymać można w tekretanace łódzkiego 
oddziału Polskiego Touring Klubu, ul. Andrzeja 
nr. 4, tel. 237. l l w godz, 10—12 i 17—20, który 
udziela szczegółowych informacyj i przyjmuje l a 
pisy do poniedziałku, dnia 10 maja br. do godzi
ny 12-ej. 

Celem omówienia ,,Raldu Krajoznawczego" od
będzie się w lokalu oddziału w poniedziałek, dn. 
10 bm. o god . 19-ej zebranie informacyjne, na 
które zarząd oddziału zaprasza wszystkich intere
sujących »;ę tą imprezą 

„W. L Z. O." 
Dziś, w środę, dnia 12-go b. m.,' o godzi

nie 9-ej wiecz. w lokalu własnym (Piotrkowska 
Nr. 86) odbędzie się herbatka towarzyska, po
łączona z wykładem p. d-ra A. Tartakowera 
n t. ,,Przed decyzją komisji królewskiej". 

Wstęp wolny dla członkiń i wprowadzonych 

GOŹCJ. ' ••[•••••MIII ••• 

LUKSIE 

Kornii zawdzięcza tycie Koki Hirota? 
n i A n H ń n a f r n T a m n n i i n n r .Tflnnnll •©Je nieudanego 

Tokio, w maju. 
8o K0

a\v.no z**resŁtowano tu niejakie-
^Yznał l ? n a b e - który, jak sam się 
i? był * m i a * z amiar urządzić zamach 
uirota Crezvdewta ministrów K o k i 
Wnaj ' . . Zamach ten nie miał zresztą 
CV, i|r. l e ' "a politycznego. Dwaj szaleń 
cHci e l i ° r Z V Postanowili zabić Hrrotę, 
M i l i c z t e n BP°sób zwrócić na siebie 
^atanjff U w a « ^ - W tym celu więc K o 
i kilka k d^ 1 s i < ? d o T o k i o < uzbrojony 
kfJe j9r>nt dynamitu i oszczep z do-

4 v 8YM r»Vm końcem. Jego wspól-
? r °Se -w£

U n e i

 Matsumoto dał rań na 
b f t miaj Y e n ó w - którymi Ko Watana 
• 0 \vvH r 2 C ' ^ U p i ć s z o I e r a Hi roty . Nale-
,e<iY«U ! ! U m a c 2 Yć szoferowi, że chodzi >CJL° U c z e n i e - byłemu premierowi. na przybycie ^mochodu Htroty, * 
tu l i , 9 } ; P°d*nła. Spiskowcy przypusz- złodziej kieszonkowy M ^ W W . 

' t c "ofer, po otrzymaniu większe-'kie pieniądze, jakie otrzymał n* « 

zamachu w Japonii 
go napiwku, nie będzie się sprzeciwiał i 
dopuści Ko Watanabe do samochodu, a 
wtedy zamach musi się udać. 

Prawdopodobnie plan ten, w tak na
iwny sposób przygotowany, nie udałby 
się. Istnieje jednak możliwość, że Ko 
Watanabe znalazłby jednak jakąś spo
sobność, by wykonać swój zamiar. Nie-

| przewidziany przypadek odegrał jednak 
i w tej sprawie decydującą rolę i wszyst
ko zostało wykry te . Człowiek, k tóry zni 
weczył wykonanie zamachu na Hi ro tę— 

i był to zwykły mały złodziej kieszon-
1 ko wy. 

Zaaresztowanie K o Watanabe odbyło 
się w następujący sposób: Zanim dotarł 
on do miejsca, na którym miaj czekać 

kupienie szofera. Ko Watanabe, przeko-. 
nawszy się, że został okradziony, stracił 
wszelką nadzieję, że zamach się uda. Za 
ostatnich k i lka groszy, k tó re znalazł je
szcze w kieszeni, kupi ł sobie flaszkę mle 
ka i, zrozpaczony, poszedł do pobliskie
go parku. Usiadł na ławeczce i zaczął 
popijać mleko. Widocznie nie było onio 
świeże, gdyż Ko Watanabe po wypic iu 
zawartości flaszki, dostał strasznych ku r 
czów żołądkowych. Męczył się tak, że 
przechodzący policjant zwróci ł na niego 
uwagę i zajął się chorym. Zaczął on ma
sować żołądek wijącego się z bólu Ko 
Watanabe i — przy tej sposobności od
kry ł schowaną pod ubraniem paczkę z 
nabojami dynamitu. Zaintrygowany tym. 
zaczął dalej szukać i wtedy wyciągnął 
jeszcze z kieszeni cierpiącego podania, 
skierowane do pięciu ministrów gabine
tu, w których roi ło się od gróźb. Poli
cjant, oczywiście, zaaresztował podejrzą 
nego chorego i natychmiast zaprowadził 
go do najbliższego komisariatu. Tam Ko 
Watanabe przyznał się odrazu, że miał 
on zamiar urządzić zamach na Kok i H i 
rotę. 

Na podstawie zeznań jego, udało sie 
także zaaresztować jego wspólnika. — 
Kakuhei Matsumoto początkowo nie 
chciał się przyznać do niczego, pod na
ciskiem obciążającego materiału jednak 
i jego udało się skłonić do zeznań. Oka
zało się więc, że Watanabe miał prze
prowadzić upJanowany zamach, następ
nie zaś zapomocą końca oszczepu, k tó
ry nosił przy sobie, miał on popełnić 
harakir i . 

Złodziej kieszonkowy był ty lko ogni
wem w łańcuchu tych niezwykłych wy
darzeń, niemniej jednak odegrał on de
cydującą rolę. Policja oświadczyła, że 
zamach, przygotowany w tak dziecinny 
sposób, z pewnością by się nie udał, tym 
bardziei, i e Watanabe robi wrażenie 
człowieka chorego umysłowo. Nie ulega 
jednak wątpl iwości, że i spiskowcy tego 
rodzaiu mogą niekiedy wyrządzić wiel
kie szkody i dlatego należy być wdzięcz 
n\m przypadkowi, dzięki któremu cały 
plan został wykry ty . 

O. Fendle. 

http://237.ll
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ROKIC lNSKA 54. 
N A J W I Ę K S Z Y • 
D O M 
K O N F E K C Y J N O -
T O W A R O W Y 
W Ł O D Z I 

| O N S U M 
przy Widzewskiej Manufakturze S. A. 

dojazd tramwajami 10 i 16 
urządza Taiie Tygodnie Sprzedaży Wiosennej 

Obniżyliśmy ceny na wszystkie materiały Widzewskie. Polecamy szczególnie nasze drukowane zefiry, opale. m» 
ny, ktletony, popeliny w najmodniejszych i najnowszych deseniach, gotowa bieliznę: damską, m ę s d z i e c i n n a , s i M X | 
pościelową, chusteczki. Artykuły marki OK najprzedniejsze] jakości. N O W O Ś Ć ! A R T Y K U Ł Y LNIANE „ W I M A - ^ , 

B ó l e , s t w a r d n i e n i a i k ó t y w t y m m i e j s c u ? 

Bezpłatnych Porad Cierpiącym na Nogi 
udziela SPECJALISTA-ORTOPEDYST A 

w/g Systemu D-ra SCHOLL'a do 13 Maja włącznie 

R O S I A K , 

% ŁÓDŹ, PIOTRKOWSKA 111, tel. 121-18 
Bóle, kurcze, stwardnienia skóry na podeszwie — oto są symptomy bar
dzo częstego osłabienia stopy. W tej dolegliwości, jak również przy 
płaskich stopach, słabych lub opuszczonych lukach stopy — NATYCH
MIASTOWA ULGĘ i stalą poprawę przynoszą D-ra SCHOLL'a POD
PÓRKI oraz inne wyroby. 

Dr. SCHOLLs F00T C0MF0RT SERViCE 

R U T Y N O W A N A 

N A U C Z Y C I E L K A 

muzyki 
udziela lekcyj Kry 
fortepianowej (mc 
skiewskie konser
watorium) oraz 
francuskiego po 
k i lku le tn im poby
cie w P a r y ż u. 
o . i i u r w i c 2-
s z t y l l e r o w a , 
Aleja !-go Maja 9 

ni. 6. 

M a t k i ! 
Zapisujcie 

niemowlęta 
d o 

O B W I E S Z C Z E N I E O L I C Y T A C J I . 
W myśl § 84 Rozp. Rady Min. z dnia 26.VI. 1932 r. o postępowaniu egze

kucyjnym Władz Skarbowych (Dz. U. R. P. Nr. 62 poz. 580) podaje się do 
ogólnej wiadomości, że celem uregulowania należności Skarbu Państwa i in
nych wierzycieli odbędzie się sprzedaż ruchomości z licytacji. 

W D N I U 21 MAJA r. b. w I term. 
1) w firmie Fabryka Dykt „Bialodykt"—Tomaszów Maz., ul. Główna 69 
180 paczek dykt klejonych różnej grubości oszacowanych na zł. 3-600.— 

W D N I U 26 MAJA b. r. 1 term. 
2) w firmie Łach Szaja os.' Ujazd, pow. Brzeziński, 
6 sztuk sieczkarnie oszacowane na zł. 480.— 
6 „ kieraty „ „ zl . 1.200.— 
3 „ wialnie „ . „ zł. 150.— 
3) w firmie „Samochód" Sp. z o. o. w Tomaszowie Maz., ul. Antoniego 1/3 
Autobus firmy „Polski Fiat" na biegu oszacowany na zł. 8.000.— 

W D N I U 28 At AJ A r. b. w I term. 
4) w firmie Elbaum Ch. i Goidberfc S. Tomaszów Maz., Wesoła 34 
500 kg. wełny niepranej krajowej oszacowanej na zt. 750 — 
5) Stolarski Błażej , wieś Slugocjce, gm. Będków, pow. Brzeziński 
3 k rowy oszacowane na zł. 370.— 
1 koń wałach, lat 10 — zł. 200.— 
3 świnie wagi około 200 kg. zł. — 150.— 
1 bryczka resorka — zł. 80.— 
13 tomów oprawionych książek Mickiewicza t Konopnickiej — zl. 65.— 

W D N I U 28 MAJA b. r. w I I term. 
6) Tomaszowskiej Spółki Samochodowej Sp. z o. o., autobus firmy „Lancia" 

24 osobowy, karoseria nowa, siedzenia kryte skórą safianową oszacowany na 
zł. 8.000.— znajdujący się w Tomaszowie Maz., przy ul. Piłsudskiego 29. 

Zaletę ruchomości można oglądać w dniu licytacji na miejscu czynności. 
NACZELNIK U R Z Ę D U : 

( - ) H. D Ą B R O W S K I . 
l l l > H | > H i W M I H I I M t H M M H M M M I N I M M I M M 

Dr. H B L L B R P r . s c H W A T 

SPEC. C H O R Ó B S K Ó R N Y C H , WENE
R Y C Z N Y C H 1 M O C Z O P Ł C I O W Y C H 

Traugutta 8, tel. 179-89 
przyjmuje od 8—11 I od 4—S 

w niedziele 1 święta 10—I . 

laryngolog 
(chor. uszu, nosa ; gardła i krtani) 

przyjm. 1—2 i od 5—7 

Piotrkowska 55 
tel. 127-76. 

P R AII 
& H f l P Wm m% Ł*i Lr V P H 

Cegielniana 4, * 
Spec. chor. 

1 0 0 - 5 7 
skórnych, wenerycznych 
I seksualnych 

przyłmujfi od 8—11 i od 4—9 wlecz, 
w niedz. 1 święta od ID—1-e]. 

Zatwierdź, przez Minist. Op. Spot. 

DR. M E D . 

; h o r o b y SKÓRNE 
(kobiety 

D R . M E D . 

Niewiażskl 
Specj. chor. 

I 
wenerycznych, 
seksualnych-

skórnych 

Andrzeja 5, tel.159-40 
Przyjm. od 8—11 rano I 

w niedziele 1 święta 
od 5-

9 - 1 2 . 

W O f S K D p r z e c i w 

M O L O M 

z urządzeniem do wieszania i 
szczelnym zaniknięciem, w któ
rych przechowywanie odzieży 

jest łatwe i skuteczne. 
A. J. O S T R O W S K I S-cy, 

Piotrkowska 55. 

M E D . 

ENDER 
Choroby wewnętrzne, spec. choroby 
serca. ORDYNUJE od 15-go maja 

w K R Y N I C Y 
szkoły, nawprost łazienek bo 

rowinowych. 
''Gmach 

E n e r g i c z n y 
sprzedawco 
dobrze prezentu jący się. 
w a n y w cukierniach i 
gast ronomicznych dla z a p ™ * * ^ 
nia rewelacy jnego, e r y k a n ^ 
go artykułu — poszukiwany, --..^i 
szenia osobiste w godz. 9—H> w 

Piotrkowska 236, ni: 16 . 

SPRZEDAWCA 
Inkasent (izraelita) w średnim * r , . 
P O T R Z E B N Y . Oferty z życiorysem IJ5, 
ferencjami do adm. sub: „ S p r z e d a * ^ 

f 

i 

Kupno 
sprze 

1 
KASY rejestr. „National" używana 
dobrym stanie kupuję. Płacę doi" 1* 
Zgłoszenia sub: „ M a z o v i a " . 
SZAFA w dobrym stanie b. odpovv'e<!' 
nia na letnisko okazyjnie do sprzeda" 
Pomorska 79. Wiadomość u dozoJii^ 

maszynę do pisania .̂J 
rzt ; S P R Z E D A M 

derwood" mało używaną. O b e l - . 
1 5 - 1 6 i 20—21 Al. Kościuszki 4 0 j Ł g 
W Y Ż E Ł bronzowy 2-letni do sprz { d j 
nia. Wiadomość: Al. I-go Maja 7 * 
godz. 3—7 wiecz. 

Do akt Nr. Km. 413/37. 
O B W I E S Z C Z E N I E . 

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, 
rew 13-go, zamieszkały w Łodzi, przy 
ul. Andrzeja 11 na zasadzie art 602 
K. P. C. ogłasza, że w dniu 18 maju 
1937 r. o godz. 11-ej w Łodzi, przy ul. 
Piotrkowskiej 79 odbędzie Się publiczna 

cytacja ruchomości a mianowicie: ma
szyny do pisania „Underwoofl", kasy 
ogniotrwałej, maszyny do pisania „Ki ip^ 
pel", 3-ch stołów biurowych, 10 stoli
ków, 2 kontuarów i maszyny do pisaniu 
.Remington" oszacowanych H» łączną 

sumę zł. 740.—, które można oglądać W 
dniu licytacji w miejscu sprzedaży, w 
czasie wyżej oznaczonym. 

Łódź, dn. 2(1 kwietnia 1937 r. 

Komornik: (—) M. L IP IŃSKI . 
Sprawa a-d w. Michała Knepla p-ko 

Kazimierzowi Piechockiemu. 

L E K . - D T A 

F.KOPCIOWSKA 
przyjmuje od 10--2 I 3 I p ó ł - 7 

Gdańska 37, 
tel. 232-55. 

Do wynajęcia 
MIESZKANIE: 

2, 3 I 4-ro P O K O J O W E 
wszelkimi wygodami w nowowybu-

dowanym domu przy iii. Narutowicza 
Nr. 24. — Wiadomość na miejscu od 

godz. 10—12-ej. 

W E N E R Y C Z N E 
dzieci) 

SiaroS6§@w2*za54 
przyjmuie od 11—1 l od 3—4 DO pol. 

PRZYCHODNIA dla chorych 
W E N E R Y C Z N I E 

mężczyzn I kobiet 
P I O T R K O W S K O 8 8 

Leczenie chorób wenerycznych I skór
nych. Kobiety i dzieci przyjmuje ko
bieta - lekarz. Przychodnia czynna od 
9 r. do 9 w. Specjalny gabinet kosme
tyczny. PORADA 3 Z Ł . 

L NITECKI D o k t ó r 
DR. 

M E f J 

S p e c ' c h o r ó b s k ó r n y c h w e n e 
r y c z n y c h I M O C Z O P ł C I O W Y C H 

NAWBOT 32. '5ffi tffiS 
W Z N O W I Ł PRZYJĘCIE 
przyjmuje o j 8 - 9 . 3 0 rano 

i od 5-30—9 wiecz. 
W n;edz. i święta od 9 - 1 2 w pol. w niedziele 'l święta od 9 — 12.30.lp-ko Józefowi Serwinowi i iiin 

Henry Ko wsR 
W Z N O W I Ł PRZYJĘCIA 

Specjalista chorób wenerycznych, 
skórnych I seksualnych 

T R A U G U T T A 9 , Telefon 262-9f-
od 8—11-ej i od 6—9-ej wieczór 

Do akt Nr. Km. 567/37 r 
O B W I E S Z C Z E N I E . ' 

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, 
rew. I I I -go S T E F A N GÓRSKI zatniesz 
kały w Łodzi, przy ul. Dowborczyków 
nr. 26, na zasadzie art. 602 K. P. C. 
ogłasza, że w dniu 19 maja 1937 roku 
o godz. 12—14 w Łodzi, przy ul. Piotr
kowskiej 120 odbędzie się publiczna li
cytacja ruchomości oszacowanych na 
łączną sumę zl. 1.210.—, a mianowicie, 
pianino czarne, dywan duży Tnaszyno-
\vy, kredens dębowy ciemny, pomocnik 
kredensu, toaleta nowomodna, szafa dę
bowa, radioodbiornik 3 lampowy z 
głośnikiem, lampa sufitowa, stół dębo
wy, fotel, 4 krzesła i inne ruchom, któ
re można oglądać w dniu licytacji w 
miejscu sprzedaży, w czasie wyżej o-
znaczonym. 

Łódź, dn. 4 maja 1937 r. 
Komornik: (—) STEFAN GÓRSKI . 

' Sprawa N. D. Wiślickiego p-ko Ger-
szojgom. 

Do akt Nr. V I I Km. 625/37 r. 
O B W I E S Z C Z E N I E . 

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, 
rew. Vl I -go, W Ł A D Y S Ł A W Z A Z I E M -
SKI, zamieszkały w Łodzi, przy ul. Trę- | 
backiei Nr. 16 na zasadzie art. 602| 
K. P. C. ogłasza, że w dniu 21 maja 
1937 r. o godz. 11-ej, w Łodzi, przy ul. 
Sterlinga Nr. 9 odbędzie się publiczna 
licytacja ruchomości oszacowanych na 
łączną sumę zl . 1.100.—. a mianowicie: 
maszyna do szycia, fortepian, które 
można oglądać w dniu licy-tacji w miej 
scu sprzedaży, w czasie wyżej ozna
czonym. 

Łódź, dn. 8 maja 1937 r. 
Komornik: 

( - ) W Ł A D Y S Ł A W ZAZIEMSK1 
Sprawa Antoniego 

i 
I i i 

L o k a l e 

POKÓJ umeblowany 
zaraz do wynajęcia, 
m. 19. 

z telefonem od 
Piotrkowska 91 

r 
i 

I i 
M Ł O D Y , intel. wykształcony izr 
znajomością księgowości i korespo f l ,K 
cji, pracowity, sumienny, poszukuje ^ 
kiejkolwiek posady. Poważne refefjj 
cje. Wymagania b. skromne. Łask. Mj! 
szenia 
„L. 25' 

do admin. „Republiki" 

FRYZJER M Ę S K I potrzebny na w y ! ^ 
od zaraz, Cegielniana Nr. 46. 
P O T R Z E B N A ondulatorka-manicur^. 
ka na wyjazd od zaraz. WiadornWŁ 
6-go Sierpni* Nr. 33, Zakład Fryzjeg? 
P O T R Z E B N A zdolna manicurzys 1 1* 
Śródmiejska 19, A. Flaks. ^ . 
P O T R Z E B N I pracownicy f r y z j e r s c y 
damscy i męscy, Drewnowska ll> 
tarka. . -yj! 
P O T R Z E B N A uczenica i starsza p o C 
czna do pracowni sukien, 11-go l's i 
pada 36. 
PANNA do 3-letniego chłopczyka J L 
szukiwana, Lipowa 56 m. 7 od 2 _ 

POKÓJ umeblowany niekrępujący fron
towy z wygodami do wynajęcia dla 
pana. Cegielniana 3 ni. 5. Tel . 153-14. 
POKÓJ frontowy, elegancko umeblo
wany, wygody, wejście niekrępujące, 
do wynajęcia panu kulturalnemu, Gdań
ska 135, m. 6, II p. 

POSZUKUJE korepetytora z 
jum imienia Kopernika. — Oferty 
Korepetytor. 

c Uzdrowiska 

POKÓJ frontowy, balkonowy oddam 
I lub 2 osobom pracującym, Wólczań
ska 21, ni. 11. 

POKÓJ elegancko umeblowany niekrę
pujący w centrum oddam Panu. Wia 
domość: Wólczańska 43, m. 35. 

D O W Y N A J Ę C I A pokój z kuchnią z 
niekrępującyin wejściem, Narutowicza 
nr. 24 w „Restauracji Maksa". 

M IESZKANIA 5 - 6 pokojowe z wszel 
kiemi wygodami nie wyżej I-go piętra 
w dobrym punkcie miasta poszukiwane 
Oferty sub: „Mieszkanie K". 

SKROMNY pokój stosowny n a garso
nierę od zaraz poszukiwany. — Sub 
„M. S.". 

POKÓJ frontowy z niekrępującym 
wejściem, ładnie umeblowany z uży 
wąlnoścja telefonu, z utrzymaniem 
lub bez do wynajęcia dla pana. Wia 
doiuó.ść: Główna 5. ni. 15. tel. 106-69 

C IECHOCINEK, Pensjonat pod **c 
inż-owej H. Russakowej i i n ż - o ^ e i i j , 
l iollenbergowej przyjmuje z a m ó ^ J y 
na Zielone Świątki , Wil la „Wł»* f. 
obok Łazienek, Aleja P i ł s u d s k i e j 
W Łodzi. tel. 245-08, 
C IECHOCINEK. Pensjonat „Mata J 
morzanka" poleca suche, s ł o n e c z n a 
koje, kuchnia smaczna na maśle- W 
lepszy punkt. Stefania Kr ieger .^ % 
KRYNICA Pensjonat „Adria" P ° d »i 
rząd. T . Rubmsztajnowej czynny 
5 maja. 

willa p. Pokorowskiego, pod z a r ^ r 
PENSJONAT „Wiktoria" w 

R. Konarskiej, położony w P ,« l"pf 
8-morgowym parku, wśród laso^-pjptt 
że .słonecyyie pokoje. Zgłoszenia 
kowska 120, m. 41 od 3 - 5 PP- " 
108-90. 

te / 

ZAGINĘŁA suczka czarna, żółteiP , 
z obrożą. Wynagrodzenie, Piotr* 

Rozmaite 1ś 
POKÓJ umeblowany z wszelkimi w y 
godami w eleganckim domu dla soli
dnego pana do wynajęcia. Oglądać 
można od 2 - 4 Al. Kościuszki 57/18. 

POKÓJ frontowy, umeblowany, z wy 
Wolkowskiego godami i telefonem, do wynajęcia. -

Piotrkowska 51. Lekarz - Dentysta. 

Nr. 81 m. 10, 142-50. 

matrykuly ffl 
Jehudessy 

ZAGINĘŁY dwie 
„Jabne" Chawiwy 
wicz. — — 
S T E F A N GRZELAK. D r e w n o * - ^ / 
64. zagubił legitymację wydana * 
I. K. Poznański. 
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F E f t E N U M E f f i A T A 

„ R E P U B L D K I " 

w r.ortzi zl. 4.—, za odnoszenie do domu 
40 er miesięcznie: z przesyłko pocztowa 
w Po!vce zl. 5—. ..Renublika" i „Ex-
oress" w Lodzi z odnoszeniem do domu 

zl. 7.— miesięcznie. 

OGŁOSZENIA: Powierzchnia stronicy 420 mm X 280 min. Stronica tekstowa dzieli sie na 
4 szpaHy po 70 mm. Strona ogłoszeń zwykłych dzieli sie na 10 szpalt po 28 mm. 

CENY OGŁOSZEŃ: Zwyczajne 12 gr. za wiersz mm W tekście — 50 gr. za wiersz mm. Na 
stronie '. — zl. 2 za wiersz mm- Nekrologi — 40 gr. za wiersz mm. Zaręczynowe i za>1tibl-
nowe w tekście zl. 10. Adwokackie ryczałtem zl. 28.—, Drobne ze słowo 15 er- najmmej 
zl. 150; D o s z u k i w a n i e pracy za słowo 10 gr., naimniej zt»1?i> Opisowe w tekście redakcyj
nym r\. 2 za milimetr. Ogłoszenia zagraniczne 100 proc drożej. Ogłoszenia fantazyjne ! tabe
laryczne 25 proc drożei. Za terminowy druk ogłoszeń Administracja nie odpowiada. — 

Słuszne reklamacje będą uwzglcdnj. 
o ile wniesione będą najpóźniej W c

 e(0 
tygodnia od ukazania sie pierw** ^ 0 
ogłoszenia lub niezwłocznie po u^ 8 . $»' 
się drugiego z rzędu ogłoszenia . * e | ; j # J 

mej t r e ś c i co D i e r w s z e . -
zasadniczo nie zmieniaj 
nia nie upoważniają do żądania * 

- O m y ł k i . . ^ 
a treści pz}°\0$ 

płaty lub powtórzenia og łosz 6 "^ -

Za wydawcę: W y d a w n . „Republika", Sp. z ogr. odp Wacław Smólskl - . Redaktor «dp. Wacław SmólskL Druk „Republiki" w Łodz-L PiotrlcowdM '49.-1 64. 


